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Lot 1001 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1895 The first edition
of "Europe in China-The History of Hong Kong" was written by
E.J. Eitel, who was then the Inspector of Education in Hong
Kong. It was jointly published by Luzac & Company in London
and Kelly & Walsh in Hong Kong. There is a Borough of
Chelsea Library bookplate inside the cover. Hardcove (Once
rebound at Chelsea Library)

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1002 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1914 The "Report of
the General Committee of the Hong Kong Chamber of
Commerce" for the year ending 31 December 1913 was
presented to members. It was printed by the South China
Morning Post. The spine was re-bound in leather and printed in
gold colour. This is a rare document on Hong Kong's
commercial activities a century ago. Text is in English.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 1003 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1915 April "Women's
Magazine," Volume 1, Issue 6, printed and distributed by
Shanghai Commercial Press. Edited by Wang Luzhang of Wuxi.
The back cover has been replaced and the copyright page is
partially missing.

Estimate
HK$600 to HK$700



Lot 1004 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1920 First edition of
"The Pageant of Peking" Photo Album, Photography by Donald
Mennie, Preface by Putnam Weale; Hardcover (30x39x3.5cm);
The photographer of this book, Donald Mennie (1899-1941),
came to Peking, China in 1899 and first joined Mactavish
Lehman in Peking, and later moved to Shanghai to serve as the
general manager of A.S. Watson & co. While living in Peking,
he paid attention to the local customs and scenery of old
Peking, so he took up a camera to capture countless images of
old Peking. "The Pageant of Peking" includes 66 of Manny's
works.They are all printed on print paper first, and then each
one is pasted into the book. Pay attention to the quality of the
book. The cloth cover of the spine of this book has been worn
away and lost, and the cover has faded and yellowed due to age.
There are also yellow spots on the pages inside the book. But
there are no missing pages or loose pages.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 1005 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1931 (Oct.) Number 6
of "The China Pictorial", published by Shanghai New China
Book Company, features a special page covering the Japanese
invasion of Northeast China (the September 18th Incident). The
inner pages are damaged.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1006 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1934
The American edition of "Audacious Angles on
China," written by American author Elsie
McCormick and published by D. Appleton-
Century Company, recounts the author's
experiences and observations during her travels
in China, with some illustrations for added
interest. Hardcover, English.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1007 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1936 "Guangdong
Economic Water Conservancy," edited by Tao Weixuan (former
Section Chief of the Pearl River Water Conservancy Bureau).
This book, bound in thread, details the management,
development, and disaster prevention of Guangdong's major
rivers.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1008 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1936 the fifth edition
of "Who's Who In China" (Chinese Celebrity Directory),
published by The China Weekly Review, Shanghai. Except for
the names of the characters in Chinese and English, the rest of
the text is in English. Most of the characters have portraits.
Except for some writing and some damaged on the first inside
page, the whole book is in acceptable condition.

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 1009 MiscellaneousLiterature And BooksBooks1936-1940 The three
volumes of "Sen Dan" were published in 1930 (Showa 11) and
1940 (Showa 15), with a large number of rubbings of Chinese
and Japanese ancient coins pasted in the publications, issued
by the Nagoya Ancient Coin Association. It is in good condition.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1010 MiscellaneousLiterature And BooksBooks1939 The first edition
of "Three Weeks of Canton Bombings", published by Kelly &
Walsh, Limited, Shanghai, written by Shuhsi Hsu. In 1938, the
Japanese air force bombed Guangzhou. The author visited
various places during the bombing and compiled this book
based on foreign news reports.Shuhsi Hsu was a famous
diplomat during the Republic of China period. He served as the
director of the Political Science Department of Yenching
University and China's deputy representative to the League of
Nations. The book is written in English. The book is slightly
worm-eaten.

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 1011 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1940s China
Publishing different magazine of five volumes, including the
fourth and fifth issues of "Universe" (1946), the sixth and tenth
issues of "Happiness" (1947), and the fifth and fifth issues of
"Spring and Autumn" (1948). Three of the volumes have
replaced covers, formerly owned by the renowned poet Fang
Kuanlie, while the some part of covers of the remaining two
volumes are missing.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1012 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1945 (June) -1946
(Jan.) around the end of World War II, the United Kingdom
published ten volumes of "The War Illustrated" , No. 209-211,
214, 216-219, 221 and 226; the content covers important
moments of the surrender of Germany and Japan. Preservation
of ideals.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1013 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1945 The "Hong Kong
Monthly" was a rare publication during the Japanese occupied
period in Hong Kong. Its first issue (July 1945) was published
by the Hong Kong Daily (the Sing Tao Daily before the fall of
Hong Kong). Although the back cover and pages 87 to 96 are
missing from this lot, it still provides valuable information on
the literary and social conditions of Hong Kong during the final
years of the Japanese colonial period. All printed in Chinese.

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 1014 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1947 large size (270 x
390cm) Chiang Kai-shek's 61st birthday anniversary
commemorative book. Compiled and distributed free of charge
by the Chinese Nationalist Party's Hong Kong and Macau
headquarters. Cover is light damaged.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1015 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1947 Shanghai
printed "The New Light Philatelic Magazine", Volume 14, No.1.
Printed in both Chinese and English. In good condition.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1016 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1948 first edition of "
Century History of Hong Kong ," edited by Lai Chin-wai and
published by Nan Chung Publishing , total has three books.
There are varying degrees of missing pages on the end of each
book, so please take note., so please take note.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1017 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1949, 1951-1954 total
five-volume "Hong Kong Economic Yearbook," published by the
Economic Herald, provides a valuable resource for
understanding the economic conditions and developments in
Hong Kong, Mainland China, and across Asia from the end of
World War II to the early 1950s last century. Please note that
some pages in each volume may show damage.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 1018 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1950s four volumes of
"Two-Gun Kid" comics with the theme of cowboys in the
American West were published in the United States and all in
acceptable condition.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1019 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1950s seven comic
books with war themes (including the Korean War) published in
the United States. All in acceptable condition.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1020 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1950s six comics
published in the United States with the theme of cowboys in the
American West, including two volumes of "Fontier Western",
two volumes of "Wild Western", and one volume each of
"Cowboy Action" and "Wyatt Earp". All in acceptable condition.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1021 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1950s The comic
series/complete story "Fat Zhang's Romantic History" is by Wu
Huapeng, and the comic of 24 pages. Wu Huapeng's online
profile is unclear, but it's known that he was a co-author of the
"Manga" magazine, which was founded in 1953.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1022 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1950s-1960s "Radio
Voice/ New Cantonese Opera Essence", there is a picture page
in the book. Published by Ma Jin Kee in Hong Kong,

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1023 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1950s-1960s
published in the United States, seven comics based on
contemporary life and love stories. All in acceptable condition.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1024 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1950s-1960s six
volumes Walt Disney comics, published by American Dell, , plus
one volume each of "TopCat" and "Tom and Jerry", for a total of
eight volumes. Among them, "Daisy Duck's diary" is missing the
back cover. the other comics condition are different.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1025 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1950s-1960s there are
19 "superhero" comic books,all published in the United States.
The heroes include: Tarzan, Superman, Aquaman and
Aquamlad, Batman, Green Lantern and T-Man, etc. The
condition is different and some of them are damaged.

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 1026 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1952 "The Geology of
Hong Kong," by S.G. Davis, published by the Hong Kong
Government Printer. Hardcover with a dust jacket. This book
details the geological structure and characteristics of Hong
Kong. Numerous illustrations are included to aid
interpretation, and two foldout maps are included at the end.
The text is in English.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1027 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1954 (No. 43) to 1960
(No. 160), there are 48 issues of "Manhua" comics magazine,
including No. 44-47, 50-55, 62-79, 107-109, 114, 117,118, 120,
122,123, 125, 126 130, 131, 133-135, 143, 156 and 160. All are
in acceptable to good condition.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 1028 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1955 (21 Apr.) Queen
Elizabeth II's Birthday Parade programme, a collectable item of
historically and interesting for Hong Kong colonial time.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 1029 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1955 color printing
Beijing landscape picture book, publishing by Beijing Chaohua
Fine Arts Publishing co. Book size: 21 x 27cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1030 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1956 First edition of
"China Landfall 1513" by J.M. Braga, published by K.Weiss in
Hong Kong. Retains original book jacket (somewhat damaged).
120 pages. Hardcover. There are many illustrations, English
books.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1031 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1956-64 5 books
about development of new China with a lot of pictures, all
Publishing in Hong Kong. They are: China's Ten Years of
Construction, Glorious Festivals, China's New Construction
Album, The Motherland Is Moving Forward, and The Great
Achievements of the Motherland's First Five-Year Plan.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1032 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1957-1991 four kind
of Chinese publications; including 13 "Rectification Briefing" in
1957, Ivan's "The Chinese Communist Party's Economy under
the Cultural Revolution", two volumes of People's Pictorial, and
one volume of Xinjiang Pictorial in 1991.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1033 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1958 "Archaeological
Finds on Lamma Island (Bo Liao Zhou) Near Hong Kong", by
Daniel J. Finn, S.J. (1886-1936), published by the Ricci Hall of
the University of Hong Kong. Hardcover, richly illustrated and
with text, details the excavation and preservation of ancient
sites on Bo Liao Zhou (present-day Lamma Island) from the
Upper Paleolithic to the Bronze Age. The book is printed in
English. It's a rare with the dust jacket.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1034 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1958 The first edition
of "Lantau Records" was compiled by Shi Fa Ke and Shi Ming
Hui and published by Po Lin Zen Monastery. It details Lantau's
scenic spots and historical sites, with numerous photos of these
sites, also with two foldout-photopage. The text is in
Chinese.There are also numerous texts introducing the lives of
Lantau Buddhists; this is a classic work for understanding
Lantau's scenic spots and the stories behind its various
Buddhist temples. This copy has many water stains on the
inside pages, so please pay attention to its condition.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 1035 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1959 (1 Jan.-25 Mar.)
a hardcover bound volume of the Hong Kong "The Philatelist"
magazine (Volumes 1 to 6), authored by Xiao Zuobin et al.,
published by Hai Kwang Press House. This is a rare early Hong
Kong philatelic magazine in fine condition.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1036 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1960s seven comic
volumes published in the United States with the theme of
World War II. Two of them are missing the back cover, and the
cover of another volume is damaged. The size is all on 32K.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 1037 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1960s-1970s
reprinted hardcover edition of " Illustrated Catalogue of The
Stamps of China", originally published in 1947, is the work of
Late Ma Runsheng and compiled and translated of Ma
Renquan. It is a classic work on philately from the late Qing
Dynasty to the Republic of China.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1038 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1962 a special
commemorative edition of "Hong Kong Stamp Centenary
Exhibition 1862-1962" with text in Chinese and English and
several pages of color illustrations. In good condition.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1039 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1969 "A Gazetteer of
Place Names/ in Hong Kong, Kowloon and The New Territories"
is a hardcover book with three sheets of Hong Kong's map. It is
printed by the Hong Kong government and is in English with a
small amount of Chinese. Another 1984 edition, "Street Names
and Their Origins/ Hong Kong'd Vol. 1," by Frena Bloomfield, is
published by the Urban Council of Hong Kong and contains
numerous Hong Kong street scene images. It is also in English
and is a paperback.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1040 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1969 first edition of
"Wen Nong Bonsai," hardcover, edited by Wu Yi-sun and
published by Wing Lung Bank in Hong Kong. Some illustrations
are printed in color. Includes original protective cover.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1041 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1970s An early edition
of Jin Yong's martial arts novel "The Demi-gods and the Semi-
devils", a bound volume of nine volumes, published by Wu Shi
Publishing House. Delivery by Kwong Shi Kee Newspaper
Bureau. This version does not have illustrations. The spine and
part of some covers of each volume have been repaired with
adhesive tape.The lower left corner of the cover of volumes 8
and 9 is missing. The condition is average. Those who pursue
perfection should pay attention and please preview.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 1042 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1972 First edition of
"History of Paper Currency as Issued by The People's Republic
of China from 1921-1965," by Mao King-On. Published by Chap
Yau Printing Company in Hong Kong. Hardcover in English
with a few Chinese inserts. Some minor handwriting on the
inside pages.

Estimate
HK$400 to HK$700

Lot 1043 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1973 edition of
"Captive Christmas/The Battle of Hong Kong-December 1941"
and the 1982 edition of "Captive Years/The Occupation of Hong
Kong 1941-45" were both written by Alan Birch and Martin
Cole. Both books detail the situation before and after the fall of
Hong Kong. They also include a 1942 postcard depicting "The
Last General Offensive Map" (the same image that appears on
the cover of one of the books). This postcard was drawn by
Japanese army illustrator Yamaguchi Tomoharu, who
accompanied the Japanese army during the attack on Hong
Kong.

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 1044 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1973 Hang Seng Bank
published "Hong Kong Real Estate Newsletter" in issues 17
(September) and 18 (December). This two-volume edition
contains color-printed development plans for Chai Wan, Hong
Kong Island, and Tai Kok Tsui, Kowloon, along with real estate
information from that year.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1045 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1975 "Liberation
Army Literature and Art," a monthly magazine published from
January to December, consists of twelve volumes. It was a key
military literary and artistic journal during the late Cultural
Revolution and a valuable resource for understanding and
studying the literary and artistic life of the military during that
period. It is in generally good condition, with a very few hand
writing

Estimate
HK$600 to HK$700

Lot 1046 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1975 a May issue of
"Liberation Army Literature and Art". There are also six other
issues, covering February, May, June, August, and September
1975.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1047 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1975 a special edition
of the Queen Elizabeth and her husband's visit to Hong Kong,
with a rare copy of The Details of The Royal Programme. Both
in good condition.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 1048 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1975 The first edition
of "The Royal Hong Kong Jockey Club/ The Story of Racing in
Hong Kong" was published by Michael Stevnson Limited for the
Royal Hong Kong Jockey Club. The book contains numerous
valuable photos related to the Hong Kong Jockey Club.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1049 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1975-1980s Hong
Kong Ming Ho publishes twelve sets of Jin Yong's martial arts
novels. The printing editions of each set of novels are as
follows: "The Yuung Flying Fox" two volumes, First edition in
February 1975 (revised version); "Flying Fox of the Snowy
Mountains" one volume, September 1981 4th edition; "A Deadly
Secret" one volume, September 1982 4th edition; "The Demi-
gods and the Semi-devils" five volumes, May 1982 reprint; "The
Eagle-shooting Heroes" four volumes, March 1982 fifth edition;
"The Duke of the Mount Deer" five volumes, July 1984 4th
edition; "The Smiling, Prond Wanderer" four volumes, Jun 1981
reprint; Book and Sword, Gratitude and Revenge" two volumes,
Aug.1980 4th edition; "The Giant Eagle and its Companion"
four volumes, Jan. 1981 3rd edition; "Ode to the Gallantry" two
volumes, Nov. 1981 3rd edition; "The Heaven Sword and the
Dragon Sabre" four volumes, Apr. 1982 4th edition; "The Sword
Stained with Royal Blood" two volumes, July 1981 4th edition.
Because each set of books has different appearance and
condition, please preview.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 1050 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1978 seven large-
scale color comic magazines "Crocodile" published by the
Soviet Union at that time. The content was mostly satirical
cartoons or ramblings about political and social phenomena.
The text was in Russian, which is rare in Hong Kong. Size:
27x34cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1051 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1980 The Ryohei
Ishikawa Collection Auction Catalogue, published by Sotheby.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 1052 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1980s "Stamp World,"
from issue 1 (the first issue) to issue 13, was edited by Zhu
Tong and published by the World Stamp Trading Company. It is
a rare, high-quality publication for Hong Kong philatelic
collectors in the 1980s.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1053 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1984 First edition of
"Research Materials for Hong Kong Studies," edited by Alan
Birch, Y.C. Jao, and Elizabeth Sinn, published by the Centre for
Asian Studies, University of Hong Kong. Paperback, English.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1054 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1984 June - 1985 May
Hong Kong News Digest (News Edition, Issues 627-652;
Seafarers Edition, Issues 632-657), hardcover bound volume
published by the Hong Kong Government Information Services
Department. The content primarily covers Hong Kong politics,
the economy, and livelihood issues from mid-1984 to mid-1985,
as well as major international events of the same period. The
volume is generally in excellent condition.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 1055 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1990 "Rocks and
Minerals" and 1992 "Emeralds Around the World", plus two
sets of Brazilian crystal samples.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1056 MiscellaneousLiterature and BooksBooks1997 "The
Connoisseur's Book of Japanese Swords," by Kokan Nagayama,
translated by Kenji Mishina, published by Kodansha
International Publishing, Japan. Hardcover in English.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1057 MiscellaneousLiterature and BooksBooks2000 "The Chinese
Steam Navy 1862-1945" by Richard N. J. Wright, published by
Chatham Publishing, London. Contains numerous illustrations
of Chinese naval vessels over the past century. This hardcover
book, 202 pages, is in English.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1058 MiscellaneousLiterature and BooksBooks2005 First edition of
"A Magistrate's Court/ Nineteenth Century Hong Kong/ Court in
Time," edited by Gillian Bickley, published by Proverse Press,
Hong Kong. Signed by the editor on the front page as a gift to a
friend. Paperback, English book.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1059 MiscellaneousLiterature and BooksBooks2008 10th printing of
the "Romance of the Three Kingdoms" comic strip, original
traditional cloth case, total 60 volumes, published by Shanghai
People's Fine Arts Publishing House.

Estimate
HK$200 to HK$400



Lot 1060 MiscellaneousLiterature and BooksBooks2015 "Notes on the
Histort of Hong Kong's Coastal Defences during the British
Administration, with Special Reference to Lei Yue Mun," by
Solomom Matthew Bard, is published jointly by the Hong Kong
Museum of Coastal Defence and The Leisure and Cultural
Services Department. This book is a well-illustrated paperback
edition printed in both Chinese and English.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1061 MiscellaneousLiterature and BooksBooks2017 first edition of
"A Collection of Chinese Merchant Seals" is a hardcover edition
published by Haixia Publishing and Distribution Group. Signed
by co-author Feng Naichuan, the book showcases a selection of
hundreds of merchant seals from the late Qing Dynasty and
early Republican period. The elegant layout of each page
imbues these seals with an artistic quality. The book has 490
pages and is printed in full color. Dimensions: 17.9 x 29.1 x
3.4cm

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1062 MiscellaneousLiterature and BooksBooks2022 (June) first
edition of "Visiting Zhang Chonghe on Wukang Road" a
collection of calligraphy and paintings. With signed and affix a
seal by Dong Qiao. The book title inscribed by Dong Qiao.
Published by Pine's Art in Taipei. Editor-in-chief: Steven
Pan.Hardcover, 158 pages, full color printing. Dimensions: 17.2
x 26.6 x 2cm

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1063 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of PhilatelicA
cartoon box full of auction catalogues.

Estimate
HK$200 to HK$400



Lot 1064 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of PhilatelicA
cartoon box of auction catalogues and philatelic books.

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 1065 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of PhilatelicA
cartoon box of auction catalogues and philatelic reference
books with duplicate.

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 1066 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of PhilatelicA
cartoon box of auction catalogues and reference book with
dupicates.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1067 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of PhilatelicA
cartoon box of auction catalogues and stamp catalogue.

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 1068 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of PhilatelicA
cartoon box of auction catalogues, good for reference.

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 1069 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of PhilatelicA
cartoon box of auction catalogues.

Estimate
HK$200 to HK$400



Lot 1070 MiscellaneousLiterature and BooksLiterature of PhilatelicA
cartoon box of literature of philatelic China Clipper copy.

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 1071 MiscellaneousLiterature1929 "Records of the Prime Minister
Burial" is a huge volume (24 x 35 cm), with original cover
(broken and moth-eaten), thread-bound, front and back cover
are embroidered with brocade. The title of the book and the
Zhongshan Mausoleum surrounded by clouds are embroidered
in Yunjinzhi by hand. The upper part is very exquisite; there are
moth-eaten and missing pages in the front and back of the
book, but the pictures, maps and text are basically intact; this
record is in the form of pictures and texts, and records in detail
the entire process of Premier Sun? relocation of the Nanjing
Sun Yat-sen Mausoleum from the Biyun Temple in Beijing. And
the construction of Sun Yat-Sen Mausoleum, and the design
sample paper of Sun Yat-Sen Mausoleum is attached. Although
this book is somewhat incomplete, the original edition is really
rare, so it does not lose its preciousness. Please preview.

Estimate
HK$6,000 to HK$7,000

Lot 1072 MiscellaneousLiterature and Books1936 Hangzhou Xinguang
Stamps and Coins Magazine, Volume 5, Issues 1 to 12 in one
combined volume. Except for the natural yellowing of the
paper, the rest is in good condition: Also with the 1959 Taiwan
"CHINA PHILATELIC FORTNIGHTLY" bound volume from issue
25 to 28. The front and back covers are slightly damaged, but
the inner pages are in good condition.

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 1073 MiscellaneousLiterature and Books1943 (1 March) and 1951
(18 June) One copy each of Time magazine with Chiang Kai-
shek and Zhou Enlai on the cover. In good condition.

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 1074 MiscellaneousLiterature and Books1960s The Hong Kong
Hilton Hotel and AOA jointly produced a Hong Kong travel
brochure, a hardcover edition, which detailed the scenery,
shopping, transportation and generally conditions of Hong
Kong at that time, with many pictures .

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1075 MiscellaneousLiterature and Books1980s four large Hong Kong
comic books (26x380cm); including the first issue of "The
Legend of the Condor Heroes" adapted and illustrated by
Shangguan Xiaobao in 1987; 1987 "Handsome Manga" first
issue, and Ghost Story, Ani Comic, etc.

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 1076 MiscellaneousLiterature and Books1987 "The Money in the
Bank" published by Spink anf Son Limited in the UK, This book
is introduces the history and development of HSBC Hong Kong
and Shanghai Banking Corporation over the past over 100 years
with rich pictures and texts. It is a cloth hardcover, printed in
color, and written in English. There are traces of adhesive tape
inside the front and back cover. The first and second pages of
the book are stamped with a blue circular "Hong Kong Macau
Stamps Banknotes Shop" stamp.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1077 MiscellaneousLiterature and Books2000s archaize
mimeographed "Shaolin Secret Magical Kung Fu for Body
Protection" threadbound edition, with illustrations.

Estimate
HK$100 to HK$200



Lot 1078 MiscellaneousRevenueHong Kong1904 (20 May) a Hong Kong
property transfer deed with a George V stamp duty stamp of
$24.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 1079 MiscellaneousRevenueHong Kong1904 (20 May) Hong Kong
property registration deed, with Edward VII tax stamps of $20,
$10, $2 and $50 cents each.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 1080 MiscellaneousRevenueHong Kong1905 Bank Draft from
Chartered Bank of India, Australia and China , Hong Kong, with
Edward VII stamp duty stamp of 10 cents.

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 1081 MiscellaneousRevenueHong Kong1911 (Jan.) a "Share Transfer
Note" for the Hong Kong and Kowloon Real Estate and
Mortgage Company Limited. The transferee is Mr. Chow Siu-
kei, JP (father of Sir Chow Chun-nien). Affixed Edward VII's
revenue stamps of 75 cents and 5 cents each.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500



Lot 1082 MiscellaneousRevenueHong Kong1912/ 1918 and 1924 a Hong
Kong property transfer deed with George V stamp duty stamp
totaling $24.

Estimate
HK$900 to HK$1,300

Lot 1083 MiscellaneousRevenueHong Kong1924 (14 Mar.) a set of the
real estate mortgage agreement. It was typed instead of
affixing a 20-yuan stamp duty stamp. When the deed was
divided on May 8, 1928, a George V $3. tax stamp was affixed.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1084 MiscellaneousRevenueHong Kong1926 (6 Oct.) a real estate
mortgage agreement, with a high-value George V tax stamp of
$100, and two tax stamps of $50 and $5 on the sides. Total of
$155.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 1085 MiscellaneousRevenueHong Kong1926 receipt from the
Yokohama Specie Bank, Hong Kong. Affixed on the reverse with
George V ovrer printed B. of E. tax stamps of $20, $10, $5, $4,
and two 20 cents, Cancelled with the company seal of the
Yokohama Shokin Bank, Hong Kong.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1086 MiscellaneousRevenueHong Kong1931 (Jan)-1941 (Oct.) six
copies of Mr. Li Baochun's mortgage documents, four of which
were written in brush writing (one of these was worm-eaten).
Each of six documents with tax stamp of either George V or
George VI.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 1087 MiscellaneousRevenueHong Kong1935 Hong Kong / Swatow
shipping bill issued by the Hong Kong Chiu On Steamship
Company, bearing a George V tax stamp of 15 cents.

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 1088 MiscellaneousRevenueHong Kong1935(31 Jul.) Hong Kong Fire
Insurance Company Limited, insurance policy No.52206, with
K.G.V. 50c. Stamp Duty cancelled by embossed seal, very fine.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 1089 MiscellaneousRevenueHong Kong1937 (4 Jan.) two bonds of
"The Comptoir Anglo-Continental Limited" in Hong Kong with
George V stamp duty of $16.20 and $32.40 respectively.

Estimate
HK$700 to HK$900

Lot 1090 MiscellaneousRevenueHong Kong1943 (14 July) The Hong
Kong Occupational Territory Governor's Household
Registration Office stamped the original Hong Kong mortgage
deed with a red circular verification stamp for verification. It
has two mortgage agreements (1922 and 1932).

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 1091 OthersHong Kong1944 (1 Nov.) rental receipt bearing 10s.
revenue stamp.

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 1092 MiscellaneousRevenueHong Kong1949 (8 Apr.) a set mortgage
agreement with George Vl tax stamps totaling 1,650 dollars,
including two high-value 500-dollar stamps, two 200-dollar
stamps, and one 100-dollar stamp. It's rare to see multiple
high-value stamps.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 1093 MiscellaneousRevenueHong Kong1950 Maersk Line carrier
paper (B/L) with one Hong Kong George VI 40 cents tax stamp .

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1094 MiscellaneousReveuneChina1947 Revenue $500 and $5000,
sheet of 100 with cancellation, Sinkiang Revenue $1 orange
overprinted wine and tobacco, block of sixty, unused, fine.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1095 MiscellaneousReveune1946 Guangzhou Nanguo Electrical and
Plumbing Material Shop invoice, with a total of 15 National
Government tax stamps of various denominations on the back.

Estimate
HK$100 to HK$200



Lot 1096 MiscellaneousPhotoHong Kong1890s-1900s Cabinet card of
foreign people from Hong Kong studio "Mee Cheung". Size:
10.5x16.8cm

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 1097 MiscellaneousPhotoHong Kong1900s two old photographs of
Victoria Harbour, off the Central District of Hong Kong. One
showing the waterfront at Statue Square and the other at the
Dockyard. Photographed by British photographer Robert Crisp
Hurly. One affixed to each side of a card. Photo size: 10 x 15cm

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1098 MiscellaneousPhotoHong Kong1900s two photos of old Hong
Kong, one of the Peak Tram next to the Union Church, and one
of the view from the Western waterfront look towards the north
shore of Hong Kong Island's Eastern District; taken by British
photographer Robert Crisp Hurly. One is affixed to each side of
a card. Photo size: 10 x 15cm each

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1099 MiscellaneousPhotoHong Kong1910 two original photos
mounted on cards: sedan chair and Queen's Road East. Photo
size: 10.5 x 15.5cm and 11.7 x 15.5cm

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300



Lot 1100 MiscellaneousPhotoHong Kong1920s-1930s two real photo
postcards of Queen's Road East in Wan Chai, Hong Kong. One
of them shows the bamboo ladder used by the Chinese to carry
coffins outside the building in the early days.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1101 MiscellaneousPhotoHong Kong1927-1950s five photographs of
Kowloon street scenes, including the destruction of the
Kowloon Bus Depot by a typhoon in 1927, the Hung Hom
waterfront, the Shek Kip Mei squatter area fire, Cameron Road
in Tsim Sha Tsui, and an unidentified street (possibly a
squatter area in Kowloon City). Sizes vary, approximately 6 x
9cm

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1102 MiscellaneousPhotoHong Kong1930s-1940s a vintage photo of
the original monolithic stone inscription "One-stroke Goose" by
Qing Dynasty scholar Zhang Shouren, at the Hou Wang Temple
in Kowloon, Hong Kong. The stone was destroyed by the
Japanese during the occupied period; the one currently visible
in the temple was later re-engraved in the 1970s. Photo size:
8.9 x 13.8cm

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1103 MiscellaneousPhotoHong Kong1930s-1940s rare photo of the
University of Hong Kong dormitories. From top to bottom, they
are May Hall, Eliot Hall, and Lugard Hall (demolished in 1992).
Size: 7.3 x 9.3cm

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 1104 MiscellaneousPhotoHong Kong1931 (Dec.) a photo of the fire
at the Royal Air Force warehouse at Hong Kong's Kai Tak
Airport. British soldiers and airport personnel can be seen
trying to push a military aircraft away. A rare historical photo.
Attached to a thin cardstock. Size: 14.5x18cm

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 1105 MiscellaneousPhotoHong Kong1940s an early time photo of
Sung Wong Toi, the "holy mountain" of Ma Tau Chung. During
the occupation of Hong Kong, the Japanese army dynamited the
entire rock mass and removed most pieces of it to expand Kai
Tak Airport. Only after the war were the remaining remains of
Sung Wong Toi cut into its present-day form. It was not until
the 1950s that it was placed in now Sung Wong Toi Park.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1106 MiscellaneousPhotoHong Kong1940s-1950s four Hong Kong
street scene photos; including Li Yuen Street East and
Alexander Building in Central, and two others of unknown
location (possibly in the Wan Chai area). Sizes vary, from 3.5 x
6.6 to 8.4 x 11.7cm

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 1107 MiscellaneousPhotoHong Kong1941-1945 During the Japanese
occupation of Hong Kong, workers slaughtering ducks in Yuen
Long, New Territories. Notice that several women are wearing
armbands on their arms. This was one of the methods used by
the Japanese occupation government to manage Chinese
workers.

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 1108 MiscellaneousPhotoHong Kong1945 (30 Aug.) a reprinted
photo of the British warship H.M.S. Swiftsure entering Victoria
Harbour through Lei Yue Mun to take over Hong Kong
(reprinted around the 1980s). The Japanese-built Churei
Pagoda can be seen in the upper right corner. Following this
warship, several more British warships subsequently entered
Victoria Harbour. Attached is a photocopy of a South China
Morning Post Extra edition reporting on the incident.

Estimate
HK$700 to HK$1,500



Lot 1109 MiscellaneousPhotoHong Kong1945 (31 Aug.) The Union Jack,
the British national flag, was raised in the Stanley POW camp
in Hong Kong, it is marking the "Liberation Day" for the British
troops inside the camp. The imprisoned British soldiers were
finally freed from their ordeal. This is an old photo from that
time, which was also published in the newspaper (with
newspaper clippings attached).There's also a page of memoirs
about the camp, typied from a former prisoner of life in Stanley
Prisoner of War Camp. This is a highly collectible piece of
historical evidence of Hong Kong's fall and liberation. Note the
folds on the photo. Photo size: 20 x 25.5cm

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800

Lot 1110 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s a group of eleven small
photos of Hong Kong, containing what appear to be behind-the-
scenes photos from a film. These photos include camera crews,
marine police, the coast, and boats. Size: 6.1 x 8.6cm each

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 1111 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s a photo of Shandong
Street in Kowloon. In the center distance is the Mong Kok Pier
to Central, which closed in 1972. Size: 6.3 x 8.8cm

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1112 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s three small photographs
of three hospitals in Hong Kong and Kowloon; including the
Tung Wah Eastern Hospital in So Kon Po (completed in 1929,
originally named Chi Shin Medical Bureau), the Matilda
International Hospital in the Peak (opened in 1907), and the
Kowloon Hospital (opened in 1929). Size: Each approximately 6
x 6cm.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 1113 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s twelve small-size (6 x 8.4
cm) hand-colored photographs of Haw Par mansion, Hong
Kong, The main scenery featuring bizarre sculptures of various
figures.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1114 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s two old photos of Hong
Kong, one of which is a close-up of the Governor's House and
the other of a building decorated to celebrate China's National
Day in 1956. Size: 9 x 13cm

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 1115 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s-1960s a photo of Nathan
Road in Yau Ma Tei, Kowloon. The Nathan Hotel can be seen on
the right. Originally a five-story building, it was later rebuilt
and remains in operation today. Dimensions: 8.9 x 13.

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 1116 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s-1960s four photos of
Nathan Road, Kowloon, including the Ping An Theatre,
Shanghai Street, and Argyle Street etc., size: approximately 4.8
x 6cm.

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 1117 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s-1960s Jordan Road,
Kowloon. The stone structure in the foreground may be an early
roundabout. Size: 5.1 x 9.2cm

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1118 MiscellaneousPhotoHong Kong1950s-1960s street view of
Wellington Street in Central. The license plate XX100 is quite
distinctive. Size: 8.3 x 11.7cm

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1119 MiscellaneousPhotoHong Kong1953 four photos of Hong
Kong's night scene celebrating the coronation of Queen
Elizabeth II, two of which have the words "Photo Salon"
embossed in Chinese and English. Each photo measures 8.2 x
13.7cm.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1120 MiscellaneousPhotoHong Kong1955 six old photos of Hong
Kong, showing of Lo Wu, street vendors, the shantytown area,
Hong Kong government officials touring the New Territories,
Nathan Road, and officials disembarking a helicopter. Also
included is a newspaper clipping of Governor Grantham
returning to Hong Kong after a visit to Singapore. All photos
and clippings are affixed to cardboard.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 1121 MiscellaneousPhotoHong Kong1956 a large group photo of
teachers and students from the second graduation ceremony of
the Hong Kong Chinese Acupuncture College. Photo size: 16 x
57.5cm

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 1122 MiscellaneousPhotoHong Kong1957 six street scene photos of
North Point, Hong Kong Island, including photos of the
pawnshop on King's Road, Jupiter Street, Mercury Street, and
Java Road etc. Each photo measures 6.6 x 8.7cm

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1123 MiscellaneousPhotoHong Kong1957 three photos of the
Sheung Wan Foshan Ferry Terminal ( to Macau) and Tram runs
on Connaught Road West. Size: 6.6 x 8.7cm each.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1124 MiscellaneousPhotoHong Kong1958 a commemorative still of
Sam Ma Sze Tsang (Dang Wing Cheung) and Fong Yen Fun's
final Cantonese opera performance together. Sam Ma Sze
Tsang gave this photo to his friend, and he wrote some
inscriptions on the front and back. Size: 8.9 x 13.9cm

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1125 MiscellaneousPhotoHong Kong1959 two stills from the Cathay
Organisation (Hong Kong) Limited filming of the film
"Stewardess," plus a movie advertising from Taipei's
Metropolitan Theatre in the 1950s.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1126 MiscellaneousPhotoHong Kong1960s A bird's eye view of the
north shore of Hong Kong Island and Victoria Harbour from
the mountain. The image is very clear. Size: 19.3x24.7cm

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 1127 MiscellaneousPhotoHong Kong1960s a group of 20 small black
and white photographs of Hong Kong (approximately 6 x 6cm
each), featuring British military drills, New Territories scenery,
and traveler gruop photos.

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 1128 MiscellaneousPhotoHong Kong1960s a photo of Kwong Fuk
Bridge in Tai Po, New Territories. The distant mountain on the
right is Ma On Shan. Size: 8.5 x 10.9cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1129 MiscellaneousPhotoHong Kong1960s members of the Hong
Kong Civil Aid Service (full name: Public Aid Service,
established in 1952) pose for a group photo in front of its
headquarters.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1130 MiscellaneousPhotoHong Kong1960s Photos of the Fenwick
Street Seamen's Club, the Sailors' and Soldiers' Home (also
known as the Sailors' House), and the Hong Kong Police Hong
Kong Island Regional Headquarters under construction in Wan
Chai, Hong Kong. Size: 9 x 14cm; also includes a admission for
the "Sailors' and Soldiers' Home" concert.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1131 MiscellaneousPhotoHong Kong1960s three old photos of Hong
Kong, including the car park opposite the Peak Tram Station,
Mid-Levels houses, and from Stubbs Road looking down
towards Happy Valley. Size: Each approximately 6.4 x 8.5cm

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1132 MiscellaneousPhotoHong Kong1970s thirteen slides of Hong
Kong Island, including Governor's House, Shau Kei Wan Old
Village, Tai Pak Seafood Restaurant, Stanley, Aberdeen, and
Central, etc.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1133 MiscellaneousPhotoHong Kong1970s three old photos of Hong
Kong have been reprinted. The images are clear and show
Queen's Road Central, Des Voeux Road Central, and Wyndham
Street from the 1900s to the 1910s. Size: 9.5 x 13.3cm each.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1134 MiscellaneousPhotoHong Kong1970s twelve slides (in box) of
Kowloon District attractions, including Canton Road, Yau Ma
Tei, the Imperial Hotel, Kowloon City's squatter areas, Chatham
Road, and Princes Road.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1135 MiscellaneousPhotoHong Kong1970s-1980s each photo of Lin
Heung Tea House on Wellington Street in Central and Sai Wan
Market. Dimensions: 5.8 x 5.8cm, 5.9 x 8.9cm

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1136 MiscellaneousPhotoHong Kong / Macau1955 (14 Mar.) Group
photo of all the directors of The Chinese General Chamber of
Commerce in Hong Kong. Size: 16 x 94 cm

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 1137 MiscellaneousPhotoChina1900s a albumen print, based on a
portrait by Japanese artist Kasai Torajiro (circa late Meiji era,
Japan), depicts the Emperor Guangxu of China, the Emperor
Meiji of Japan, Queen Victoria of the United Kingdom, and Tsar
Nicholas II of Russia. Dimensions: 8.5 x 12.5cm.

Estimate
HK$800 to HK$1,500

Lot 1138 MiscellaneousPhotoChina1900s-1910s two old photos taken by
foreigners when they crossed the Three Gorges of the Yangtze
River. Photos of Donghu Bingshu Baojian Gorge and Yunyang
Jiangtan during the dry season. Pasted on both sides of black
cardstock of the album. Clear images. Photo size: 11.5 x 15.5cm

Estimate
HK$1,200 to HK$2,000

Lot 1139 MiscellaneousPhotoChina1900s-1910s two photos of Wushan
and Wuxia taken by a foreigner while crossing the Three
Gorges of the Yangtze River. One is attached to each side of a
black card of an album. The images are clear. Photo size: 11 x
15cm

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 1140 MiscellaneousPhotoChina1920s-1930s a collection of 120
photographs of Beijing and its surrounding areas (each 6.7 x
10.7cm), all with English captions. The photos are rich in
content, including scenes from the Forbidden City, Biyun
Temple, Dacheng Hall, Drum Tower Street, the Ming Tombs,
the Great Wall, and common local customs. The photos are
clear and generally well-preserved.

Estimate
HK$10,000 to HK$13,000

Lot 1141 MiscellaneousPhotoChina1920s-1930s nine photographs
depicting customs and practices during the Republican era,
including a Manchu woman, a street barber, a shoemaker, a
farmer, a Swatow woman, and a shopping street. Size: Each
approximately 10 x 14cm

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 1142 MiscellaneousPhotoChina1930s twelve photographs of scenic
spots in Beijing's inner city, taken by the renowned Beiping
Meili Photo Studio. Each back of photos bears the studio's
circular stamp in both Chinese and English, along with an
English caption on the reverse. The photographs are
exceptionally clear and highly realistic. Size: 8.3 x 14cm. Note:
The Meili Photo Studio, located in Nanchizi, Beijing, was a
renowned studio in Beiping (Beijing), specializing in
photographing Beijing's scenic spots. It was famous same the
Beiping Yamamoto Photo Studio in that time, and photographer
Hou Kaiyuan also worked for the studio.

Estimate
HK$15,000 to HK$18,000

Lot 1143 MiscellaneousPhotoChina1930s twenty photographs of
Beijing's Summer Palace (in original packaging envelope).
Each photograph has a caption in both Chinese and English.
Dimensions: 9 x 13.2cm each

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 1144 MiscellaneousPhotoChina1930s-1940s a group of twelve old
photos of Chinese people, some of which are framed in their
original studios.

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 1145 MiscellaneousPhotoChina1930s-1940s ten panoramic photos of
Summer Palace in Beijing, including the Jade Belt Bridge, the
Marble Boat, a panoramic view of the east side of Yihe Garden,
the Seventeen-Arch Bridge, and Leshou Hall. The photos are
very clear and in good condition. Dimensions: 8.4 x 26.3cm

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 1146 MiscellaneousPhotoChina1935 set of thirteen news photos
depicts Puyi's first visit to Japan as the "Emperor of
Manchukuo." These include photos of Puyi visiting the
Yasukuni Shrine, arriving at Tokyo Station, and arriving at the
Akasaka Imperial Villa. Many of the photos have captions in
German or English on the back. The photos range in size from
17 x 25cm to 9 x 13.2cm. The photos are quite clear and offer
rare testaments to the era.

Estimate
HK$15,000 to HK$18,000



Lot 1147 MiscellaneousPhotoChina1938-1945 A group photo of Japanese
troops in Foshan, Guangdong. The exact location is unknown,
with traditional Chinese brick houses in the background. The
Japanese address is written on the back of the photo and the
seal of "Foshan District Military Police Inspection" is stamped
on it.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 1148 MiscellaneousPhotoChina1940s twenty old photos of the
Summer Palace in Beijing, all paste on cards as an album. Each
photo has an English label. The photos are clear and in good
condition. Photo size: 6.6 x 10.2cm

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 1149 MiscellaneousPhotoChina1940s Two hand-colored gelatin silver
print photographs of the Hall of Supreme Harmony and Beihai
in Beijing, both measuring 18.7 x 29 cm

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 1150 MiscellaneousPhotoChina1940s-1950s a hand-colored vintage
photograph of the Beijing Ditan Temple, framed in an exquisite
early wood carving lace frame. Frame size: 22 x 29.5cm

Estimate
HK$1,200 to HK$1,300

Lot 1151 MiscellaneousPhotoChina1949-1960s Six large-scale photos of
Chairman Mao from different periods, including: the founding
ceremony, presiding over the discussion on the national
emblem, photos with Zhou Enlai, Zhu De and Liu Shaoqi, and
meeting the crowd at Tiananmen Square. Each photo is of a
different size, approximately 25 x 30cm

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500



Lot 1152 MiscellaneousPhotoChina1960s reprint from 1930 old photo,
this large and long photo (25 x 112cm) , "The Du (Yuesheng)
Clan Ancestral Hall was completed, hosting a photo shoot for
Peking artists," . Despite being a reproduction, the clarity is
exceptional, rivaling the original. Shanghai's underworld big
shot figures like Du Yuesheng, Huang Jinrong, and Zhang
Xiaolin, the photo features renowned Peking opera actors and
actresses, including Mei Lanfang, Sun Huisheng, Cheng
Yanqiu, Shang Xiaoyun, Ma Lianliang, Yang Xiaolou, and Xue
Yanqin. This is a truly valuable historical photo.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1153 MiscellaneousPhotoChina1960s-1970s Twelve photos of
Chairman Mao Zedong, Marx, and Engels, including one of
Chairman Mao and Lin Biao. The photos vary in size. The
largest is 10 x 12.7 cm, and the smallest is 5.6 x 9 cm.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1154 MiscellaneousPhotoOther Countries1953 a real photo postcard
depicting the coronation of Queen Elizabeth II and a 1985
photo of the Queen, Prime Minister Margaret Thatcher, and
five other former Prime Ministers at 10 Downing Street.(15.2 x
20.3cm)

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1155 MiscellaneousPhotoOther Countries1953 a real photo postcard
featuring the coronation of Queen Elizabeth II and a photo of
the royal family from the 1970s (15 x 20.2cm)

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1156 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1900s-1910s four
Hong Kong postcards: Scenes include Queen's Road West in
Hong Kong's Western District, the archway celebrating the end
of World War I in Wan Chai, Hong Kong, a rural girl carrying
firewood, and a procession of figures from a Chinese village
(possibly misprinted as Hong Kong).

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1157 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1900s-1910s one
each of Hong Kong postcard featuring stamps of Queen
Victoria and King Edward VII, and postcard of the Macau Nam
Van Post Office and Macao Hotel.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1158 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1900s-1920s five
Hong Kong postcards; scenes include the Man Mo Temple in
Sheung Wan, the Cameron Road area in Tsim Sha Tsui in the
1900s, Wong Nai Chung Village in Happy Valley, and the
unveiling of the Duke of Connaught's bronze statue in Central,
etc.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1159 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1900s-1920s five
Hong Kong postcards; scenes include the narrow street of
Kowloon Walled City, Happy Valley Public Cemetery, Victoria
Hospital, Victoria Harbour (real photo), and the Peak
residential area.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1160 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1902s a real photo
postcard of the junction of Des Voeux Road Central and Chater
Road in Central, Hong Kong. A third-generation tram can be
seen in motion, with the Emperor Hotel and Alexander House
to the left and the Canton Bank Building in the distance.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1161 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1910s a artistic letter
card and artistic envelope made from thin piece of wood. The
scenery is divided into Causeway Bay Tin Hau Temple and the
Hong Kong Club. Rare items.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1162 MiscellaneousPicture PostacrdHong Kong1910s a rare Hong
Kong postcard printed by the Japanese P.O.C. company features
the "Signal Station" (Gap Rock Lighthouse). This lighthouse
located on Wenwei Island, southwest of Wanshan Town, Zhuhai
City, Guangdong Province. The lighthouse was jointly built in
1890 by the British Hong Kong goverrnment and Qing
government.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1163 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1910s one postcard
each of the Victoria Recreation Clubhouse on the waterfront in
Central Hong Kong (approximately the site of today's Hong
Kong City Hall) and the Cricket Club.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1164 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1910s real photo
postacrd of Macau, you can see rickshaw pullers in Senado
Square wearing the now-extinct "straw raincoat".

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1165 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1910s two Hong
Kong postcard, one of Happy Valley, Hong Kong, and one of
bird's-eye view of the area from Wan Chai to Causeway Bay,
including Victoria Park today.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1166 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1910s-1920s two
postcards of Macau street scenes; one showing the streets near
St. Lazarus Church (sent in 1926) and the other showing the
Three Lignts (Carlos da Maia). The central circular brick
platform is intact.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 1167 MiscellaneousPicture postacrdHong Kong1910s-1920s two
postcards of Macau street scenes; one showing the streets near
St. Lazarus Church and the other showing the Three Lights
(Carlos da Maia), the central circular brick platform is broken.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 1168 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1910s-1960s four
postcards depicting Macau street scenes; including two
showing the rickshaw station on Rua do Fou (Fochuantou
Street), in front of the Governor's Palace, and near the
Octagonal Pavilion. Plus two postage-paid postcards, each
depicting a rickshaw transporting mail bags and the postman
set off to delivering mail in the 1950s.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1169 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1920s 1930s a real
photo postcard of the Hau Tak Pier on Connaught Road Central
in Sheung Wan, Hong Kong (near Cleverly Street). The Wing
On Ferry is moored at the pier on the left. Close to the pier,
many inns can be seen operating on the right.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1170 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1920s a rare real
photo postcard featuring the Macau Fire Station on Estrada de
Coelho do Amaral. This postcard was sent to Lisbon, Portugal in
1927.

Estimate
HK$500 to HK$600



Lot 1171 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1920s a real photo
postcard of a rickshaw fleet on Avenida da Republicana in
Macau's Freguesia de São Lourenço.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1172 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1920s a real photo
postcard of Chater Road in Central Hong Kong. The building in
the center distance is the second-generation Jardine Matheson
Building, with the Emperor Hotel and Alexander House to the
left, and St. George's Building and Yu Yan Building to the right.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1173 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1920s-1930s a real
photo postcard of Des Voeux Road Central in Sheung Wan,
Hong Kong, with the Wing On Company visible in the center of
the distance.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1174 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1920s-1930s a real
photo postcard of looking down Victoria Harbour from Sing
Wong Street in Central.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1175 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1920s-1930s a real
photo postcard of Queen's Road Central in Central, Hong Kong.
The Central Market is on the right, and the Fu Lung Money
Shop is visible on the left.

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 1176 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1920s-1930s five
Hong Kong real photo postcards, featuring scenes including
Des Voeux Road Central in Central, Happy Valley, the Peak
tramway, a view from the Mid-Levels towards Wan Chai, and
Hong Kong Island on both day and night.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1177 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1920s-1930s five
Hong Kong real photo postcards, featuring the Peak Tramway,
Statue Square, Victoria Harbour, Connaught Road Central in
Central, and the HSBC Bank headquarters.

Estimate
HK$700 to HK$900

Lot 1178 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1930s a real photo
postcard of Apeardian Street in Central, Hong Kong, showing
the Koon Nam Restaurant and Wo Cheong photo Studio.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1179 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1930s a real photo
postcard of St. Stephen's Girls' School on Lyttelton Road in
Mid-Levels, Hong Kong. This postcard had been sent to the UK.
Rare.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 1180 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1930s a real photo
postcard showing the section of Des Voeux Road Central
opposite the King Edward Hotel in Central, Hong Kong.

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 1181 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1930s a real photo
postcard showing viewing down to Aberdeen Street from
Staunton Street (?). Two sedans are visible on the right.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1182 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1930s a real photo
postcard shows the Gothic-style fortress of Eucliffe (Yu Garden)
looking from Repulse Bay Beach. Built by Eu Tung Suen, owner
of Eu Yan Sang Chinese Medicine Store, it's often referred to as
the Eu Tung Suen Villa.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1183 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1930s Postcard of
Maryknoll Convent School in Kowloon Tong, photographed and
produced by Chen Gongzhe. In good condition.

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 1184 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1930s-1940s a rare
photo postcard of the Repulse Bay Lido Hotel.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1185 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1930s-1940s a real
photo postcard of Aberdeen, back when land reclamation hadn't
yet begun. Compared to today, the difference is worlds apart.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1186 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1930s-1940s two real
photo postcards, one showing the Bus Stop at Tsim Sha Tsui
Pier in Kowloon and the other showing the Lyndhurst Market in
Hong Kong.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1187 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1930s-1950s four
Hong Kong photo postcards, including two Haw Par Mansion,
Aberdeen, and Pottinger Street on Central. In fine condition.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1188 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1935 two real photo
postcards of the parade commemorating the Silver Jubilee of
King George V. Note the movie poster "Student Tour" on the
left wall, currently showing at the Oriental Cinema ay that time.
It can also indirectly prove the time when this postcard was
taken.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300

Lot 1189 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1942 a set of
postcards commemorating the first anniversary of the Greater
East Asia War, issued by the Governor-General's Office of the
Occupied Territory of Hong Kong. Each postcard and the
envelope are affixed with a Japanese 5-sen stamp and bear a
commemorative postmark dated December 8, 17th, featuring a
Hong Kong Island image. This precious set of postcards is
framed

Estimate
HK$800 to HK$1,000



Lot 1190 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1942 Issued by the
Japanese Army Art Association, this illustrated postcard depicts
"Commander Sakai Takashi meeting Governor Young in Hong
Kong." The original illustration was by Usaburo Ihara. This is a
rare and well-preserved piece.

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 1191 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1942 printed by the
Cabinet Printing Bureau and issued by the Ministry of
Communications, this set of "Greater East Asia War
Commemorative Patriot Postcards" includes three postcards, an
instruction sheet, and an envelope. Both the postcards and
envelope bear a two-sen stamp with a portrait of Nogi
Maresuke and a commemorative postmark.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1192 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1950s a real photo
postcard of Johnston Road in Wan Chai, Hong Kong. The Ying
King Restaurant is visible in the distance in the center, while
the Long Feng Tea House and Da San Yuan Cured Meat Shop
are visible to the right.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 1193 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1950s a real photo
postcard of the General Post Office on Des Voeux Road Central
in Central. The building housed a telegraph office and housed
Hong Kong's first public broadcasting station. The building was
demolished in 1976.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1194 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1950s one real photo
postcard each of D'Aguilar Street in Central, Hong Kong, and
1930s Mid-Levels Central, Hong Kong Island.

Estimate
HK$200 to HK$400



Lot 1195 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1950s-1960s a real
photo postcard of Happy Valley during the horse races. Note
that Stubbs Road is still sparsely populated with residential
buildings.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1196 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1950s-1960s a set of
full-color Hong Kong folding postcards featuring fourteen
different Hong Kong attractions. The colors are vibrant and the
items are in excellent condition.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1197 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1950s-1960s two real
photo postcard and a photo of Hong Kong, including one
showing Sir Hugh Selby Norman-Walker, the Deputy Secretary
for Administration, awarding the sow champion at the 1969
Agricultural Fair, a group photo of teachers and students from
the 1958 Hong Kong Island Middle School Athletics Meet, and
the Happy Valley Dog Show.

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 1198 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1960s a rare bird's-
eye view postcard of the Hei Ling Chau Leprosarium (converted
to a drug rehabilitation centre in the late 1970s). This postcard
was officially printed by the Hei Ling Chau Leprosarium at the
time. In excellent condition.

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 1199 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1960s a rare photo
postcard of the Winner Palace on King's Road in North Point
(near Cheung Hong Street).

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 1200 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1960s five 3D
postcards printed in Hong Kong, three of which depict Victoria
Harbour, and two of which depict traditional Chinese fishing
boats. These 3D postcards are rarely seen in the secondhand
market todays.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1201 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1960s-1970s six
Macau postcards, including scenes of the Border Gate (two),
South Bay (two), the Lisboa Hotel, and Dr. Sun Yat-sen's former
residence.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 1202 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1970s a postcard of
AIA Tower, 1 Stubbs Road, Wan Chai, printed by AIA. Rare.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1203 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1970s seven
postcards of the Chinese University of Hong Kong, featuring
scenes including the Chung Chi College Gatehouse, the
University Library, the Institute of Chinese Culture, United
College, and People's Will Hall. The postcards were printed in
Macau.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1204 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1970s-1980s a group
of 60+ postcards depicting scenery from various parts of Hong
Kong (including Hong Kong, Kowloon and the New Territories),
including six small postcards.

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 1205 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1970s-1980s
postcard of the San Miguel Brewery in Sham Tseng, New
Territories, Hong Kong, printed by the San Miguel Brewery
Company, rare

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1206 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1980s -1990s eleven
HSBC and Standard Chartered Bank promotional postcards,
including a set of four (with original envelopes) promoting
HSBC's new head office.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1207 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1980s five official
postcards from the Sai Kung Outdoor Recreation Centre in
Hong Kong. The scenery depicted here is quite different from
today. A rare and nostalgic collectible item.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1208 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1980s four official
postcards from the Hong Kong Youth Hostels Association,
including two from Mount Davis Youth Hostel (now closed),
Mount Davis Youth Hostel, and Bradbury Hall Hostel.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1209 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1980s six official
postcards from the Hong Kong Ping Chau Trappist Monastery.
One of them has scratches on the surface. The rest are in good
condition.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1210 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1980s two
promotional postcards from Wing Lung Bank, showing the
boardroom office and safe deposit box door. The photographer
was bank employee.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1211 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1980s-1990s total of
seven promotional postcards featuring major Hong Kong
hotels, including The Peninsula, Renaissance Harbour View
Hotel, Holiday Inn Hong Kong Golden Mile H.K., Harbour Hole,
Harbour Plaza, and Sheraton-Hong Kong Hotel.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1212 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1980s-1990s two
official postcards of Mount Davis Honeyville Canossian Retreat
House, Hong Kong. In good condition.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1213 MiscellaneousPicture PostcardHong Kong1990s-2000s there
are about 100 reproduction postcards of Hong Kong scenery,
all reproduced from old Hong Kong postcards from the 1930s
to the 1950s.

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 1214 MiscellaneousPicture postcardChina1900 Eight-Nation Alliance
postcard.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1215 MiscellaneousPicture PostcardChina1900s-1910s a group of
twelve postcards, mainly Guangzhou scenery and customs,
including: the Guangdong Customs Inspection Factory, the
Flower Pagoda of Liurong Temple, the Sacred Heart Cathedral,
Zhenhaijie, a wedding procession, and a street barber. All are
in excellent condition.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,800

Lot 1216 MiscellaneousPicture PostcardChina1900s-1910s collection of
eighty postcards ( in a album) features Chinese women from
the late Qing Dynasty to the early Republican era, showcasing
the diverse clothing worn by Chinese women of different social
classes. This is a rare thematic collection and a valuable
resource for research on women of that era.

Estimate
HK$18,000 to HK$20,000

Lot 1217 MiscellaneousPicture PostcardChina1900s-1910s fifteen
postcards of Shanghai scenery, some of which are mailed.
Scenery includes: the Iltis Monument, Hongkou Park, the
French Consulate, the Racecourse, Nanjing Road, the Shanghai
Club, etc. All are in good condition.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 1218 MiscellaneousPicture postcardChina1900s-1910s one postcard
each of Shandong Road, Qingdao and the Chefoo Submarine
Telegraph Office Building, Shandong. Both in good condition.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1219 MiscellaneousPicture PostcardChina1900s-1910s seven
postcards of Tianjin; scenes include: the 1912 Tianjin Riots, the
British Concession, July 14, 1911 of the French National Day in
Tianjin, Tianjin farmers, and the Great Wall outside Tianjin,
etc.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1220 MiscellaneousPicture PosrcardChina1909 (1 May) Three
postcards commemorating the funeral procession of Emperor
Guangxu, printed by the Japanese company N.C., are stamped
with a large, purple-blue Chinese and English commemorative
mark. Also included is a postcard depicting the Chinese
emperor meeting with envoys from various countries.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 1221 MiscellaneousPicture PostcardChina1910s eight postcards of
the Fuzhou Boys' Blind School (two of which show the same
image); the school was founded in 1898 by British-Australian
Yue Aimei as the Private Lingguang School for the Blind.

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 1222 MiscellaneousPicture PostcardChina1910s-1940s Over seventy
postcards showcasing scenic spots across China, including a
rare four-card set of West Lake in Hangzhou (with original
envelopes), Nanjing Drum Tower, the British Barracks in
Tianjin, the Central Police Station in Tianjin, and a twelve-card
set of scenic spots in Andong County. The collection is so
extensive that it's impossible to list them all. Please preview.

Estimate
HK$4,000 to HK$4,500

Lot 1223 MiscellaneousPicture PostcardChina1911-1912 seven picture
postcards from the Xinhai Revolution period; printed by the
Commercial Press and Japan, including: "Congratulations on
the founding of the Republic of China" (Japanese printed,
address side missing), Hankou Militia's Expedition, Militia's
Rest in Xiaogan, and Militia's March to Kilmetre Ten Station
(all three from Commercial Press printed). The other three are
Japanese-printed postcards depicting the battle between the
Qing army and the Revolutionary Army.

Estimate
HK$1,800 to HK$2,300

Lot 1224 MiscellaneousPicture PostcardChina1915 a real photo postcard
of General Zhu Peide of the National Revolutionary Army. He
was born in Anning County, Yunnan Province, graduated from
the Yunnan Army Military Academy, and was also a member of
the Tongmenghui.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1225 MiscellaneousPicture PostcardChina1920s a real photo
postcard of Nanjing Road in Shanghai. The "Nanjing Road Sub-
Post Office" is clearly visible, along with shops like Sincere and
Company and Sun Fung Hsiang Tak Kee . In excellent
condition.

Estimate
HK$700 to HK$1,200



Lot 1226 MiscellaneousPicture PostcardChina1920s Four sets (with six
cards each) of Forbidden City published by the Photographic
Department of the Commission for Readjustment of Ching
House Affairs. All photos were taken by Chen Wan-li.

Estimate
HK$3,500 to HK$4,000

Lot 1227 MiscellaneousPicture PostcardChina1920s-1930s five art
postcards created using clippings of stamps and hand-painted
artwork depict fishermen fishing, sailing, swordplay, sedan
chairs, and grazing buffaloes. All bear the red "Wei Zhao Chang
Tang" stamp.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 1228 MiscellaneousPicture PostcardChina1920s-1930s ten Shanghai
real photo postcards featuring scenes including the Broadway
Building, the European War Monument, Fuzhou Road, the
Bund, the Shanghai General Post Office, Suzhou River, and the
Waibaidu Bridge. etc.

Estimate
HK$900 to HK$1,300

Lot 1229 MiscellaneousPicture PostcardChina1920s-1930s there are 33
Beijing real photo postcards and photos in total, including
scenes of: Summer Palace, Ming Tombs, Dongyue Temple,
Wanshou Mountain, Houhai, Beihai and Marble Boat, etc. All in
good condition and well preserved.

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 1230 MiscellaneousPicture PostcardChina1920s-1930s thirty-five
real photo postcards feature photographic images of
Shanghai's Huangpu River and Bund, with other scenes
including the Suzhou River, Nanjing Road, Fuzhou Road, and a
wheelbarrow. The images are rich in content and in excellent
condition.

Estimate
HK$4,500 to HK$5,000



Lot 1231 MiscellaneousPicture PostcardChina1924 (Nov.) postcard
showing Dr. Sun Yat-sen and Soong Ching-ling traveling north
from Guangzhou via Hong Kong on the Chun Yang Maru, also
with a 1960s color print poster of the Chinese Historical Chart.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 1232 MiscellaneousPicture PostcardChina1930s a real photo
postcard features of famous Shanghai film star Li Lili,
produced by the Guohua Photo Studio in Thailand. She is the
daughter of martyr Qian Zhuangfei, a member of the
underground Chinese Communist Party.

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 1233 MiscellaneousPicture PostcardChina1930s a real photo
postcard features renowned Shanghai film star Hu Shan,
produced by Shanghai Hujiang Film Studio. Hu Shan, originally
from Heshan, Guangdong, was nicknamed "The Imperial Aunt
of Film" and was the cousin of the iconic star Hu Die.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,200



Lot 1234 MiscellaneousPicture PostcardChina1930s a
real photo postcard featuring Wang Renmei,
the renowned Shanghai movie star and singer,
produced by Thailand's Kuo Hwa Photo Studio.

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 1235 MiscellaneousPicture PostcardChina1930s a real photo
postcard of Yonghan North Road (now Beijing Road) in
Guangzhou. The Guangdong Provincial Finance Department
building can be seen in the distance, and the streets are
bustling with activity, offering a glimpse into the cityscape of
Guangzhou during Chen Jitang's administration.

Estimate
HK$700 to HK$1,200

Lot 1236 MiscellaneousPicture PostcardChina1930s two printed drawing
postcards depicting Chinese ladies in fashionable clothing. One
postcard has a crease during printing.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1237 MiscellaneousPicture PostcardChina1930s two real photo
postcards featuring Shanghai film star Xuan Jinglin in a
cheongsam outfit. The photo studio where the photo was taken
is unknown.

Estimate
HK$800 to HK$1,200



Lot 1238 MiscellaneousPicture PostcardChina1930s-1940s one real
photo postcard each of Shanghai Bund and the European War
Monument (also known as the Angel of Peace).

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1239 MiscellaneousPicture PostcardChina1990s-2000s There are
dozens of sets of postcards from China and other places with
various themes.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1240 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1910s-1950s
four Singapore postcards and a scenic card. The postcards
feature scenes such as Orchard Road Market, Slaughter House,
and Tiger Balm Garden.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1241 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1910s-1970s
group of 14 Japanese postcards and photos features scenes,
including 1970s Ginza, HSBC Bank in Nagasaki, Tokyo
Shinbashi Station, and the Isesakicho street in Yokohama.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1242 MiscellaneousPicture PostcardOther Countries1920s a set of
thirteen postcards from the Kannon-ji Temple in Chikushi,
Japan. with a cover (damaged).

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1243 MiscellaneousPicture Postcard1913 (13 Mar.) a real photo
postcard commemorating the opening of the University Hall at
the University of Hong Kong, featuring a 1-cent Edward VII and
cancelled with the University of Hong Kong Post Office
commemorative postmark. Color touch-up on the top of the
postcard.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1244 MiscellaneousPicture Postcard1930s Hong Kong real photo
postcard and Japanese geography small book.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1245 MiscellaneousPicture Postcard1996-1997 "Collection of Hong
Kong Postcards" Volume 1 to Volume 4.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1246 MiscellaneousArts and Painting1600-1700 four pages of
engraving illustrations on China in Western books of the
seventeenth century; They are the Chinese emperor, the official
couple, Nanjing and the Potala Palace in Tibet.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 1247 MiscellaneousArts and Painting1843 a print of the A-Ma
Temple in Macau, produced by Fisher Son & Co., England. It
has many yellowing spots, framed. picture dimensions: 18 x
21.7cm

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1248 MiscellaneousArts and Painting1857 a pair of Printed painting
of Pedder's Hill and Victoria Peak. Both mounted size: 31 x
24cm

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1249 MiscellaneousArts and Painting1890s-1900s printed painting of
the Pedder Street Clock Tower in Central, Hong Kong,
unmounted. Size: 21.5 x 30.2cm

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 1250 MiscellaneousArts and Painting1890s-1900s Twelve colored
paintings of current events in China from the French magazine
"Le Petit Journal" (some of the paintings come with the entire
magazine); Include the picture of killing of church officials that
led to the Boxer Rebellion, Pictures of the west great powers
dividing China, pictures of the training of new-style armies in
the late Qing Dynasty, pictures of foreign armies fighting
against Qing soldiers, etc. These old objects, which are over
120 years old, are good materials for understanding the
situation of China in the eyes of foreigners at that time.
Approximate size of each painting: 30x42cm

Estimate
HK$500 to HK$1,000



Lot 1251 MiscellaneousArts and Painting1900s-1910s a group of rare
model of a Chinese funeral procession from the late Qing
Dynasty and early Republican era features 36 miniature
figures, each approximately 5cm tall. Each holds a musical
instrument, a white banner, or a wooden frame (used to carry a
coffin), each performing a specific function. Each figure is
handcrafted from clay and painted in a variety of colors, each
resembling a true-to-life figure. When arranged, the procession
creates an imposing and majestic scene. While some individual
figures may be slightly damaged, this over-a-century folk art
piece remains a truly exceptional collectible.

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 1252 MiscellaneousArts and Painting1900s-1910s a group of rare
model of a Chinese wedding procession from the late Qing
Dynasty and early Republican era features 52 miniature
figures, each approximately 5cm tall. They hold various musical
instruments, flags, umbrellas, and even sedan chairs, each
performing a specific role. The figures and objects are
handcrafted from clay, painted in vibrant colors, creating a
dazzling display of pomp and circumstance. While some
individual figures may be slightly damaged, this folk art piece,
over a century old, remains a rare collectible.

Estimate
HK$20,000 to HK$23,000

Lot 1253 MiscellaneousArts and Painting1916 reprint of the illustrated
book "Flowers of the Four Seasons," Volume 2, woodblock
print, thread-bound, published by the Tokyo Folklore Picture
Scrolls Publishing Association. Originally published in 1801,
the artist of this illustrated book was Kitagawa Utamaro.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1254 MiscellaneousArts and Painting1950s-1960s a Chinese
woodblock with depicting seven kinds of pattern incantations.
The images and text are meticulously carved. The reverse side
of the block features calligraphy inscriptions such as "Deng's
Residence," "Shun Li Tang Nei," and "Deng Duo Fu Tang."
Dimensions: 20 x 27 x 1.5cm

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 1255 MiscellaneousArts and Painting1955 A set of 24 pictures of the
"Chinese Moslems" by Beijing Foreign Languages Publishing
House, colour printing with original packaging, sizes and
designs vary, and the colors are brilliant. Overall, they are in
good condition.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1256 MiscellaneousArts and Painting1960s Clay sculpture group of
Landlord House scroll

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1257 MiscellaneousArts and Painting1970s a re-engraving of a
Kitagawa Utamaro print from the Edo period, featuring
meticulous engraving and precise color reproduction,
preserving the original's style. Size: 25.3 x 39cm

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1258 MiscellaneousArts and Painting1990-2000? Beautiful angel
tray porcelain designed by Italian master Vittorio Sabadin, with
original warranty booklet. Height 29.5cm

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1259 MiscellaneousArts and Painting2005 "A Collection of Chinese
Merchant Seals," three volumes with cloth binding book case,
thread-bound, finely hand-copied originals, containing 150
merchant seals, limited to 50 sets.Commercial seals are
traditional seals used by Chinese businesses for promotional
purposes and on certificates, typically carved from wood. This
book features a selection of commercial seals from the Qing
Dynasty to the Republic of China.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000



Lot 1260 MiscellaneousArts and PaintingA bamboo carving depicts an
Arhat training an ox from the Republican era (1912-1949). The
Arhat, riding on the ox, smiles as he holds a rope around the
ox's neck. The ox's head tilts as if trying to escape the
restraints, showcasing the artist's meticulous attention to
detail. Dimensions: 16.2cm high, 15cm wide at the widest point
of the base.

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 1261 MiscellaneousArts and PaintingA large bamboo-carved brush
holder, featuring carvings of pine trees, bamboo forests, and
over twenty children playing with each other in various poses,
including those holding lanterns, rowing boats, and dancing
dragons. The pen holder is engraved with the inscriptions
"Children Playing" and "Jing An." Also a few small natural
cracks on the surface. Dimensions: 20cm high. Diameter: 17cm
wide, 15cm narrow.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 1262 MiscellaneousArts and PaintingA pair of HSBC antique bronze
colour, solid heavy lion ornaments. Without box. In good
condition. Each lion measures 12 x 15.5 x 12.5cm.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 1263 MiscellaneousArts and PaintingA pair of white porcelain plates,
from the Republican era. The plates depict four ladies in
various classical costumes, along with four children. The
figures are depicted with exquisite detail, and the colors are
elegant. The porcelain is bright white, and the imitation seal
"Made in the Qianlong Period" on the bottom is a common
mark from the Republican era. Dimensions (same for both
plates): Height 7cm, rim width 17.3 x 27.3cm

Estimate
HK$2,500 to HK$3,500



Lot 1264 MiscellaneousArts and PaintingA seated Arhat carved from
Indian rosewood. The figure's drapery is smooth and folded,
and the smile is serene and charming. It is golden brown with
the patina of age. A perfect desk ornament. Dimensions: 15cm
high, 6cm wide.

Estimate
HK$1,800 to HK$3,000

Lot 1265 MiscellaneousArts and PaintingA set of four Chinese snuff
bottles, themed "Four Gentlemen" (plum, orchid,
chrysanthemum, bamboo), all hand-painted inside, each with
lid: 4.2 x 8.2 x 1.7cm. Comes with original brocade box.

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 1266 MiscellaneousArts and PaintingA small, modern Japanese
wooden Buddha pendant, meticulously carved. The characters
"Yoshikawa" are inscribed on the bottom. Dimensions: 5.7cm
high

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1267 MiscellaneousArts and PaintingA white porcelain water dropper
with two handles and a famille rose enamel, dating from the
Tongzhi reign of the Qing Dynasty. The front and back are
decorated with painted book motifs, and the base bears the
inscription "Made in the Tongzhi reign of the Qing Dynasty"
(only a dark mark remains). Dimensions: 11cm high, 8.2cm
widest diameter

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 1268 MiscellaneousArts and PaintingAn old Indian stamp tax stamp
with a detailed painting of a pair of peacocks in a field. It is
framed. Size with frame: 31.5 x 44cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1269 MiscellaneousArts and PaintingEarly Republican era white
porcelain teapot and teacup with figures. The teapot depicts an
old man and a child seated on a rock, with an inscription. The
teacup depicts a beautiful woman in ancient costume.
Dimensions: Teapot height 14cm, base diameter 7.3cm; Cup
6.6cm, rim diameter 7.3cm

Estimate
HK$800 to HK$1,500

Lot 1270 MiscellaneousArts and PaintingFifteen image file from the
"World Antique Art Exhibition" hosted by the Yamanaka Shokai
in Ueno, Tokyo. Each image file with a clear, color photograph
measuring 15 x 20cm. Yamanaka Shokai was a major dealer in
the Japanese antique industry before World War II. Its first
president was Yamanaka Teijiro.

Estimate
HK$2,500 to HK$3,000

Lot 1271 MiscellaneousArts and PaintingHSBC 2025 desk calendar (with
original paper box) and a small crystal plates + a porcelain
diamond-encrusted fish (with original box and certificate)

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1272 MiscellaneousArts and PaintingLate Qing Dynasty white
porcelain glazed bowl, decorated with a group of immortals
celebrating birthdays, features a regular shape and a bright
white body. The bowl is painted with the Eight Immortals, the
Three Immortals of Fortune, Longevity, and Happiness, and
features an additional immortal child, for a total of twelve. The
patterns are vivid and the composition is exquisite. This is a
masterpiece of folk figure painting. The interior of the bowl is
also decorated with various floral motifs, giving the bowl an
overall elegant and graceful appearance. Dimensions: 6.2cm
high, 17.5cm wide x 22.5cm

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500



Lot 1273 MiscellaneousArts and Painting"Tang Shaoquan's Personal Seal
Collection Carved by Lingnan Masters" two volumes, finely
hand-rubbed, thread-bound. Contains approximately seventy
seals. All of them were created by famous seal carvers for Mr.
Tang Shaoquan in the 1940s and 1950s. These include Feng
Kanghou, Deng Erpi, Tang Zuishi, Lin Qianshi, and Zhang
Xiangning. It is worthy of collection by seal carving and art
lovers.

Estimate
HK$7,000 to HK$8,000

Lot 1274 MiscellaneousArts and PaintingThis Republic of China-era
bamboo sculpture depicts the God of Longevity playing with a
baby. The God of Longevity has a full forehead and a kind,
smiling face, and is smiling at the baby. The carving is
exquisitely detailed. There are slight cracks on the back. The
base is inscribed with Chinese wax. Dimensions: 26.5cm high,
7.7cm wide.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 1275 MiscellaneousArts and PaintingThree Hong Kong Shoushan
Stone Exhibition commemorative seals (uncarved), with
Buddha, lion and melons carved on the top. Size: 7.5cm high
and 6.5cm high

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1276 MiscellaneousArts and paintingThree small iron seals from the
ancient Silk Road in China, dating back to the Qin and Han
dynasties. Two are emblazoned with Chinese characters, and
one is depicted in the shape of an animal. All are in positive
script.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300

Lot 1277 MiscellaneousJade and Gold Jewelry1860s antique bone and silver
pocket Diary Calendar from the American Civil War period.
Dimensions: 3.6 x 7 x 0.6cm

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 1278 MiscellaneousJade and Gold Jewelry1867 two silver coins with
the inscription "Ten Thousand Taels of Gold" from Xie Liyuan,
Hong Kong, dated the sixth year of the Tongzhi reign. Each
weighed five mace.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 1279 MiscellaneousJade and Gold Jewelry1892-1893 small, solid
silver scented box, bearing the Birmingham hallmarked, with
symmetrical floral designs engraved on the top and bottom.
Dimensions: 2.3 x 3.5 x 0.9cm

Estimate
HK$1,300 to HK$1,500

Lot 1280 MiscellaneousJade and Gold Jewelry1900 A small, fan-shaped
silver snuff box from the late Qing Dynasty. The box features an
image of an elderly Chinese man strolling by a lake, and the
words "Silver/Made in China" are inscribed on the bottom.
Dimensions: 2.3 x 4.1 x 1cm

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300

Lot 1281 MiscellaneousJade and Gold Jewelry1910s-1920s English silver-
plated table service tongs, elegantly engraved and with "R & B"
(Roberts and Belk), "S" (Sheffield), "EP" (Electroplate), and Oil
lamp Teamarks. Dimensions: 4.2 x 26.8cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1282 MiscellaneousJade and Gold Jewelry1980s 1990s a group of
seven silver ornaments. Total weighing 83.6 grams.

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 1283 MiscellaneousJade and Gold Jewelry1980s-1990s four credit
Swisse silver tags, each weighing 10g, Fine Silver 999.0. One of
them is slightly oxidized.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 1284 MiscellaneousJade and Gold Jewelry2012 two silver medals
commemorating the 8th China (Shenzhen) International
Cultural Industry Fair (ICIF), each weighing 10g, with a silver
999. With original packaging box and certificate

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 1285 MiscellaneousJade and Gold JewelryA pair of HSBC gold-leaf
lion ornaments. Comes in its original clear plastic protective
box. Box size: 12 x23.2 x 18cm

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 1286 MiscellaneousJade and Gold JewelryA white jade statue of
Guanyin sitting on a lion. Guanyin's face is kind and the jade is
moist. The carving is exquisite. The right foot has natural stone
patterns. Dimensions: Height 12.2cm, Width 8.6cm,

Estimate
HK$3,500 to HK$4,000

Lot 1287 MiscellaneousJade and Gold JewelryAncient dragon-shaped
pendant, white jade with seep color. Size: 2.5x6.5cm

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1288 MiscellaneousJade and Gold JewelryChinese black jade pendant
with a God of Wealth carved inside. Size: 3.5x5x0.5cm

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1289 MiscellaneousJade and Gold JewelryFortune Brings Blossoms
Green Jade Pendant with lotus leaf shape engraved on the back.
Size: approx. 3x5cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1290 MiscellaneousJade and Gold JewelryLight pink piggy-shaped
jade bracelet, with 19 piggy-shaped pink jade. Each piggy-
shaped jade is approximately 1.3x1cm.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1291 MiscellaneousJade and Gold JewelryOld double dragon head
jade pendant, with ancient shape. Size: 6.7x1.5cm

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1292 MiscellaneousJade and Gold JewelryOne each of cultured pearl
necklace and bracelet, bright and mellow in color.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1293 MiscellaneousJade and Gold JewelrySmall hole jade pendant,
diameter 5.4cm, small hole diameter 0.8cm, thickness 0.7cm

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 1294 MiscellaneousJade and Gold Jewelrystone ring with jade colour,
diameter 5.6cm, height 4.4cm, thickness 0.7cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1295 MiscellaneousJade and Gold PaintingTwo tortoise-shell-shaped
jade pieces, both measuring 4.3x5x1.5cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1296 MiscellaneousJade and Gold JewelryWhite jade mythical beast
"Si Bu Xiang", with a blood thread pattern on the back thigh.
Jade color is bright. Size: 3x6cm

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000



Lot 1297 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1862-1874 a sheet of a Guangdong Province land sale
deed (during the Tongzhi reign of the Qing Dynasty), stamped
with a faint official seal in red.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1298 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1864 one share of Adelphi Bank, Limited, UK.Capital of
£1 million and 50,000 shares issued, each worth £20. Stock
number: 8719. "Cancelled By Transfer" hand stamp on the
stock.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1299 MiscellaneousReceipt, old Documents and Ephemeral
items1879 a mortgage agreement from the early days of Hong
Kong. The property is located on Western Street in Sai Ying
Pun, Hong Kong. The mortgage amount is HK$7,000 and is
stamped with a four-dollar stamp. A rare artifact from early
Hong Kong.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 1300 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1880s-1949 a lot of 19 old China "Certificate of Real
Estate Sale and Purchase", all by B/W printing and handwriting
with red seal, some with stamp duty. From the late Qing
Dynasty to Republic Period around China.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 1301 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
items1892 a old document of a Hong Kong High Court
judgment on an inheritance case. It shows water stains and
aging.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1302 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1900s-1950s A lot of 24 pieces of old Chinese variety of
land and housing lease contracts, licenses, Guangdong unified
rent etc. The content is rich, please preview.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1303 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1909 Fengtian Province real estate sale deed, woodblock
printed, with three official seals. Size: 44 x 45cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1304 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1909-1948 Three documents of family property division
agreement between the Qing Dynasty and the Republic of China
.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1305 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1910s Chefoo "Tung Seng Teh" advertisingleaflet, printed
with the Portrait Yuen Shih kai, the first presient of ROC, as a
tradmark. Size: 18 x 25.8cm

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 1306 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1911 Szechuan Lottery in uncut sheet of three, with some
wormholes.

Estimate
HK$700 to HK$800

Lot 1307 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1914 Yu Shang Bank stock certificate of one share, in
value of $100. attached with coupon. Share No.: 166.

Estimate
HK$1,300 to HK$1,800

Lot 1308 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1915 (1 Nov.) "The Canton Seventy-two Trades
Newspaper", this is not only reports on commerce and real
estate in canton (primarily Guangzhou), but also includes
novels and important news from China and abroad. This issue
news oncluded Yuan Shikai's announcement of the restoration
of the monarchy in December of that year.

Estimate
HK$800 to HK$1,500

Lot 1309 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1915-1950s old receipt from each of Hong Kong's four
largest and famous department stores, each with a photocopy
of the food served. Included "Sincere", Wing On", "The Sun"
and "China Emporium". This is a rare opportunity to collect
receipts from all four major department stores in one time.

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800



Lot 1310 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1920 a sheet of the Memorandum of Land Registry for the
Southern District of Hong Kong Island, No. 18565, free of
charge. Signed by the Assistant District Officer of the Southern
District.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1311 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1920s-1940s Cook's Wagons-Lits provides train, bus, and
ferry schedules throughout China, including those between
Pingjin, Shanghai, Pingdingshan, Shanghai-Nanjing, and
Shanghai-Hangzhou. Cook's also handles the land and water
transportation ticketing.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1312 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1921 The Kwang Tung Reorganisation Loan. Authorised
by the Provincial Assembly of Kwang Tung. Par value $10 ,
serial number 73779. Eight interest coupons from the third to
tenth periods retained (uncut).

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1313 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1925 a envelope from Guangzhou to Sun's granden in
Macau (now the Sun Yat-sen Memorial Hall), addressed to Mr.
Dai Ensai; Note: Dr. Dai Ensai (May 6, 1892 – January 16, 1955)
was the son-in-law of Sun Yat-sen, the husband of his daughter,
Sun Wan, and one of the witnesses to his will.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 1314 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1926 Shansi private banknote in value of 300 cash. with
water stains.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1315 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1927 The cover of a Chengdu Juxingcheng Bank savings
booklet features a two-cent tax stamp with a Republic of China
Great Wall image. The reverse is stamped with a red inscription
that reads, "The interest rate on the savings notes for officers
and soldiers of the Sixth Mixed Brigade of the Sichuan Army is
calculated at an annual rate of 9%."

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1316 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1930s a group of Hong Kong scholars raised funds to
print a leaflet titled "A Brief Discussion on the Treatment of
Cholera with Prescriptions". It is known that there were cholera
outbreaks in Hong Kong in 1937 and 1940. This leaflet should
be a testimony to that period.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1317 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1930s China Tobacco Contral Bureau 10c. revenue stamp
in vertical strip of 4 with top margin.

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 1318 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1930s Guangzhou Lingnan University Gang Club Gala
Program Schedule.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1319 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1930s one retail receipt each from Wing On Department
Store and Sincere Company in Hong Kong. These receipts,
nearly a century old, have survived to this day, making them a
rare find. They are both well-preserved.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1320 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1930s South Manchuria Raileway Gold 50 Yen stock
certificate, showing deposit history from 1933-1937. Historcal
item.

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 1321 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1930s the Guangzhou Jinling Middle School enrollment
brochure. The school was originally named Nanjing Middle
School and was renamed Private Jinling Middle School in 1935.
The school directors included celebrities Sun Ke, Chen Lifu, Li
Jishen and painter Gao Jianfu.

Estimate
HK$300 to HK$600

Lot 1322 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
items1930s-1940s A Kei-Mukden Railway timetable, with the
reverse side showing the Yulpo Railway timetable, slightly
cracked. Rare.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1323 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1930s-1940s a special express second-class fare ticket
from the Beining Line of the Republic of China, running from
Zhengyangmen in Peking to Tanggu in Tianjin, costing 60
cents. Serial number 6051. In excellent condition, a rare find.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1324 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1930s-1940s a third-class train ticket from Yueyang to
Changsha East on the Yuehan Line of the Republic of China.
The ticket price is $1.75. Serial number 8306. In excellent
condition, a rare find.

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 1325 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1930s-1940s First-class military passenger ticket, number
0948, for the Beijing-Fengtian Railway, directly under the
Ministry of Communications of the Republic of China, from
Qianmen Water Gate in Beijing to Qinhuangdao. Excellently
preserved and rare.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1326 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1930s-1940s First-class sample ticket for the Tianjin East
Station to Qingdao train of Jinpu Line. A state-owned railway in
the Republic of China. Number 0000, in good condition, rare.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1327 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1930s-1940s Pinghan Railway Administration bed space
sample ticket, printed with "two night for lower bed" and
"Specimen", numbered 0000, in excellent condition, a rare
item.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1328 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1930s-1940s The Chinese military pattern on the
advertising paper featured the words "Brother Brand /
Manufactured by Wanjucheng" and other politically charged
headlines such as "Promote Domestic Products / Reclaim
Profits." Size: 10.2 x 14cm

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 1329 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1930s-1950s a group of 21 old Shanghai receipts, some
with tax stamps, from companies including the Shanghai
International Hotel, Sino Spinning Mill, Central Savings
Society, and Lingnan Hotel promotional cards.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1330 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1930s-1980s banknotes, grain notes, deposit receipts, etc.
issued by various regions and banks in China vary in quality.
Please take a preview..

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 1331 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1932 Notice from Canton Finance Bureau. This notice
approved the Sincere Company's operation of the Haizhu New
Pier. It was issued by Director Liu Binggang and stamped with
the Finance Bureau's red official seal. Size: 29 x 42.5cm

Estimate
HK$400 to HK$800



Lot 1332 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1934 receipt from the Guangdong Provincial Police
Department for collecting donations for the National Salvation
Army debt. It bears the official seal, as well as the seals of the
collector and the acting director. This is a rare, old piece of
paper.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1333 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1935 Deposit receipts from early private banks in Hong
Kong.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1334 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1935 Real estate registration confirmation certificate
issued by the Finance Department of Guangdong Provincial
Government. The property is located in Chikan Township,
Kaiping County. It is stamped with the official seal of the
Guangdong Provincial Finance Department.

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 1335 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1936 The "Criminal/Judicial Writ" was issued by the
Ministry of Justice at the time. It featured a picture of the
K.M.D.Central Party headquarters building and was stamped
with the official seal.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1336 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1936 two pairs of Hong Kong Tramways discounted 3
cents tickets printed in different ways (offset no. 03951-2 and
machine-printed no. 03081-2). The machine-printed tickets
have the General Manager's signature printed on the back.The
three-cent discount was due to the government approving the
China Motor Bus Company to operate on Hong Kong Island on
April 1, 1935. This created competition for tram operators, and
the tram company decided to reduce fares in June 1936 to win
back passengers. First-class fares were reduced from 10 cents
to 6 cents, and second-class fares were reduced from 5 cents to
3 cents.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1337 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1937 a cheque from The Hongkong and Shanghai
Banking Corporation Limited, serial number R/1-082363, brand
new and unused, with steel seal of the Ten Cents.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1338 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
items1937 and 1939 One each deposit receipt from the Hong
Kong and Shanghai Banking Corporation and a deposit receipt
from The Bank of Canton, Hong Kong in 1937, plus a letter of
credit issued by Standard Chartered Bank for South China Tea
Corporation in 1952.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1339 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1937 Central Bank of China Central Trust and Savings
Bank Certificate for 500 National Banknotes, and payment
receipt with original envelope. The depositor is a Hong Kong
resident, payment location is in Hong Kong.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1340 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1940 a membership booklet of the German Workers'
Front, founded in 1933 during Nazi Germany.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1341 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1940 articles of Association and Shareholder Percentage
Manual for the San Wo Hao Company in Yuen Long, Hong Kong
(selling roast meat, preserved meat, oil, rice, and other
sundries). Thread-bound, entirely handwritten in calligraphy.
Note the damage to the back cover and last few pages.

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 1342 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1940 Kowloon Motor Bus Company one-year staff pass.
Good condition.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1343 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1940 The Republic of China Savings Certificate, worth 5
yuan, was issued by the Postal Savings and Exchange Bureau.
No.A0009806

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1344 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
items1940s-1960s A group of old Hong Kong Jockey Club
papers collectable items; including four receipts of Mr. Li Po
Chun's horse stables fees in 1948 and 1950, one monthly
statement, one each Cash Sweeps sheet in 1950 and 1953,
three colour photos of winning racing and nineteen photos of
riding at the Shatin Pak Lok Riding School in the 1960s.

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 1345 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1940s-1970s A batch of 11 diplomas from various schools.
From the Republic of China to the New China during the
Cultural Revolution period.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1346 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1941 (18 Feb.) Hong Kong Jockey Club Spring Horse
Racing Ticket. Ticket number: 075396. This ticket dates from
before the fall of Hong Kong on December 25, 1941. So making
it quite rare.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500



Lot 1347 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1941 (4 July) tuition receipt from the Chaozhou Eight
Districts Chamber of Commerce School before the fall of Hong
Kong. The Chaozhou Eight Districts Chamber of Commerce was
established in 1921 and founded the Hong Kong Chaozhou
Merchants School in 1923, initially located in the Chamber of
Commerce building.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1348 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1941 (Dec.) Aa first-class monthly ticket for the Hong
Kong Star Ferry. It's worth noting that December 25, 1941, was
the day Hong Kong fell to Japan. Therefore, it is unknown
whether this monthly pass can still be used after it is lost.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1349 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1941 pages 5 to 8 of the "Frontline Daily" published in
Shangrao, Jiangxi Province, are preserved. It primarily
describes local events during the War of Resistance Against
Japanese Aggression. This is a rare wartime local newspaper.

Estimate
HK$500 to HK$600



Lot 1350 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1941-1945 a military draft check from the Japanese
occupation period in Hong Kong, issued to the Yokohama
Shokin Bank, Hong Kong Branch. Brand new and unused, the
stub is retained. No. B081999

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1351 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1941-1945 a rice purchase ticket issued by the Kasuga
District Office (also known as Bowrington) on Hong Kong
Island during the Japanese Occupation of Hong Kong. The
address of the ticket holder is 54 Percival Street. This is a rare
item; please note that it is some damaged.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000



Lot 1352 MiscellaneousReceipt, Old Documents and
Ephemeral Items1941-1945 a small propaganda
map, "Greater East Asia War Status Map,"
printed in Chinese during the Japanese
occupation of Hong Kong. It depicts the
countries and regions occupied by Japan since
it initiated the Pacific War. Slightly soiled. Size:
18.8 x 26.7cm

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 1353 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1941-1945 Summons for the purchase of daily necessities
by the Japanese 2nd China Expeditionary Fleet during the
Japanese occupation of Hong Kong. The headquarters of the
Japanese 2nd China Expeditionary Fleet was relocated to Hong
Kong during the Japanese occupation and remained there until
Japan's defeat.

Estimate
HK$700 to HK$800

Lot 1354 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1942 (Nov.) a letter from the British Embassy in
Chongqing regarding the handling of refugee applications.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1355 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1942 a set of a detailed declaration form of goods held
during the Japanese occupation period in Hong Kong, with the
company's seal. The warehouse is located on "Nishi Sumiyoshi-
dori" (West Connaught Road).

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 1356 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1942 a wartime "Cholera Test Certificate" issued by the
Macau Bacteriological Laboratory. Serial number: 091530. This
laboratory appears to have been run by Japanese, as the
inspectors were Japanese.

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 1357 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1942/ 1944 an electricity bill receipt and a water bill
receipt from the Japanese occupation of Hong Kong. The
receipts show that electricity was managed by the Civil Affairs
Department, while water supply was directly managed by the
Governor's Office of the Occupied Hong Kong Territory.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 1358 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1942-1945 four receipts from the Japanese occupation of
Hong Kong: one water bill receipt from 1942, two electricity
bill receipts from 1943 and 1944, and one coal purchase receipt
from 1944 (with a ten-sen Japanese tax stamp).

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 1359 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1943 (Shuwa 18 Year) A telephone bill receipt from the
Japanese occupation of Hong Kong. It bears the blue chop of
Hong Kong Telephone and the payee's seal. The user of the
phone was the wealthy businessman Yu Daosheng.

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 1360 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1943 a house tax receipt for the Shanqingtang family in
Yuen Long during the Japanese occupation of Hong Kong. The
annual tax payment was HK$6.60.(Military currency)

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1361 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1943 a receipt for the property tax during the Japanese
occupation of Hong Kong. The third installment of property tax
was 72 yuan12 sen in military currency. The property is located
at 26 Robinson Road, Hong Kong Island. The bank receiving
the payment was Yokohama Shokin Bank, Hong Kong.

Estimate
HK$400 to HK$600



Lot 1362 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1943 a receipt from the Hong Kong Kowloon Manure
service Company (licensed by the Health Division of the Civil
Affairs Department of the Japanese Occputed Governor's Office)
At the time, the monthly excrement disposal fee was one dollar
in military currency.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 1363 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1943 Land tax receipt for Hong Kong Island during the
Japanese occupation of Hong Kong. The first installment of tax
in 1942 was 5.50 yen in military currency. The tax chief at the
time was Miichi Hosono.The back of the receipt also contains
the postage paid by the Japanese occupation Hong Kong Post
Office (postage prepaid) and is sent to Wing Lok Street, Hong
Kong Island.

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 1364 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1943 New China Textile Co., Ltd. stock, stock value
$5,000. There are ligh folds.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1365 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1943 Peking Japan's bank depository and clearance
agreement for Comfort Women. The vast majority of these
women were women who voluntarily came from mainland
Japan. They were initially deceived into believing they would be
sent to China or other war zones to assist the Japanese army
and receive wages. Later, they were forced into sexual labor for
the Japanese military.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1366 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1943 Water bill receipt during the Japanese occupation of
Hong Kong. The water bill in May 1943 was five dollars.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1367 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1943-1944 three receipts from the Japanese occupation of
Hong Kong, two of which are loan details and income and
expenditure statements from the Hong Kong Trust Company
Limited, and the deposit receipts were issued by the Yokohama
Shokin Bank in Hong Kong.

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 1368 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1943-1945 three receipts for miscellaneous items from
the Japanese occupation of Hong Kong (each with a ten sen
Japanese tax stamp) and three receipts from the Hong Kong
Trust Company Limited.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1369 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1944 (June) Macau telegram receipt, with Macau tax
stamp 1Ax2. The destination of the telegram is "Xangai".

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1370 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1944 (May) during the Japanese occupation of Hong
Kong, the Bank of East Asia issued two receipts to Mr. Li Po-
chun, a wealthy businessman, for renting a safe deposit box for
six months. The fee was 300 military yen. One receipt with a
ten-sen Japanese tax stamp.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1371 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1944 (Showa 19 year) Electricity deposit receipt for Hong
Kong during the Japanese occupation period. A ten-cent
Japanese tax stamp is affixed to it.

Estimate
HK$400 to HK$800



Lot 1372 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1944 (Showa 19) five rent receipts and stubs from the
Japanese occupation of Hong Kong, one of which has a
Japanese tax stamp of ten yan. Note: Nishi-Showa-dori is Des
Voeux Road West, Nishi-Sumiyoshi-dori is Connaught Road
West.

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 1373 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1944 a "Worker's Family Remittance certificate" issued by
the Hong Kong branch of the Hainan Labor Association, part of
the Japanese Naval Special Service in Hainan. A rare paper
collectable item from the Japanese occupation period in Hong
Kong.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,500

Lot 1374 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1944 a copy of the "Certificate of Loss and Guarantee"
issued during the Japanese Occupation of Hong Kong. A man
named "Wu Jin" lost the oblong seal used for Sincere Company
shares and replaced it with a rectangular one. The two
companies jointly signed this guarantee and also published a
lost notice in the Overseas Chinese Daily.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1375 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1944 a deposit receipt from the Yokohama Shokin Bank
during the Japanese occupation of Hong Kong. The deposit
amount was 40,000 yuan in military currency.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1376 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1944 a horse owner's pin ( with no. 47 on back) from the
Hong Kong Jockey Club during the Japanese occupation of
Hong Kong. Very rare today.

Estimate
HK$7,000 to HK$8,000



Lot 1377 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1944 a receipt for subscribing to the Overseas Chinese
Daily from the Auhwa newspaper agency during the Japanese
occupation of Hong Kong. A Japanese tax stamp with ten sen is
affixed.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1378 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1944 a receipt for the Household Tax during the Japanese
Occupation of Hong Kong. This is an invitation to pay the third
installment of the Household Tax for the 1944 fiscal year and
the deferred payment fee.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1379 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1944 a receipt from a law firm during the Japanese
occupation of Hong Kong shows fees of 322 yuan in military
currency, with a ten-sen Japanese tax stamp.

Estimate
HK$500 to HK$700



Lot 1380 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1944 During the Japanese occupation of Hong Kong, a
property lease was stamped by the "Hong Kong Occupied
Territory Governor's Office House Registration Office" (with the
stamp of the executive officer "Shigehisa" next to it) and re-
verified. This contract was originally signed by solicitor Man
Kam Lo in 1938 before the war, and a Hong Kong government
tax stamp of $100 was affixed. This kind of pre-war property
lease contract that was re-verified by the Japanese occupation
government is relatively rare.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 1381 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1944 Japan occupied period Hong Kong Wing Lok Street
East rent bill. The rent is 40 yuan for military currency. A
Japanese tax stamp of 10 sen is attached.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1382 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1944 savings bonds issued by Japan during the war for
the Greater East Asia War were issued by the Japan Kangyo
Bank.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 1383 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1944 Water bill receipt for Hong Kong during the
Japanese occupation period. The water bill for August 1944 was
14.05 military currency

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1384 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1944-1945 three types of receipts from the Japanese
occupation of Hong Kong: a 1942 restaurant receipt for the
purchase of electrical appliances, a 1944 receipt for the
purchase of five dan of coal (with a ten-sen tax stamp), and a
1945 Sai Wan Wo Fung Street rental receipt (with a ten-sen tax
stamp).

Estimate
HK$1,000 to HK$2,000

Lot 1385 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1945 (July) a set of notices and receipts for cleaning fees
in the Eastern District of Hong Kong Island during the
Japanese occupation of Hong Kong. Issued by the Hong Kong
Fertilizer Association, just one month before Japan's surrender.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300



Lot 1386 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1945 a receipt for a water fee deposit during the Japanese
occupation of Hong Kong. The deposit was in the form of 75
yuan military currency, affixed with a overprinted 1 yuan
Japanese tax stamp.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 1387 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1945 a water bill receipt from July during the Japanese
occupation of Hong Kong, just one month later, Japan is
surrender.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1388 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1945 this is a rare rental receipt from Kwong Sang Hong
Limited in Hong Kong. It was only more than three months
after the end of the Japanese occupation in Hong Kong, and
people's livelihoods had basically recovered.

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 1389 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1945-1953 Political and military leaflets from the late
World War II and early 1950s during the Korean War, printed
by the US military and North Korea, plus two pages of Japanese
magazine pictures and text reports on the Korean War
armistice negotiations. Total 11items

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 1390 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1946 New China Textile Co., Ltd. stock certificate, 500
shares, capital stock $5,000. Stock code: Xinzi 079311.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1391 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1946 one share of Min-Sheng Corporation stock
certificate, valued at CNC $50,000, with creases and a small
hole.

Estimate
HK$800 to HK$1,200

Lot 1392 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1946 the Hong Kong Hop Cheong Construction
Company's Articles of Association and Shareholders'
Shareholding Manual (handwritten in brush hand writing), one
of prospectus for the new share offering and a letter to new
shareholders, which are the best documentation of Hong
Kong's economic restructuring after the fall of Hong Kong.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500



Lot 1393 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1947 Ministry of Transportation and Communications
Postal Administration Order: Issuance of Mobile Post Office
Stamps and Postal Kiosk Stamps. This order was issued by
Director Huo Xixiang.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1394 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1947-1957 a group of eleven Hong Kong invoices and
documents belonging to the Hon. B.C.K. Hawkins, former
Secretary for Chinese Affairs. The invoices were issued by
companies including the Po Leung Kuk, Gilman & Company,
the Hong Kong Jockey Club, Wellcome Co., the Hong Kong
Electric Company, the Tuen Mun Rural Committee, and Hong
Kong government Daily Information Bulletin.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1395 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1948 a large poster for the British film "The Red Shoes."
It was released in the UK on September 6, 1948. This is an
original movie poster from that year. Although creased, the
colors remain vibrant. Dimensions: 73.3 x 99cm.

Estimate
HK$6,000 to HK$8,000

Lot 1396 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1948-62 two Hong Kong property trusteeship documents
and two Macau clear criminal record certificate applications
from, each bearing Hong Kong or Macau stamp duties. These
are rare and well-preserved.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 1397 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1949 (Jun) a receipt of buyng Silver Yuanstanps, applied
with Hunan Changsha c.d.s.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1398 MiscellanrousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1949 The director's manuscript for the film "The
Entanglement of Life and Death," signed by director Hu Peng,
contains numerous changes and suggestions regarding
dialogue revisions, scene divisions, and situational control
during the filming process.The cover is hand-painted, and the
inside cover features newspaper cutouts from the film's run.
This nearly 80-year-old manuscript holds a crucial place in the
study of the post-World War II development of the Hong Kong
film industry.

Estimate
HK$1,500 to HK$2,000

Lot 1399 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1950 a movie scripts of "Home,sweet home" was produced
by the Great Wall Film Company and premiered in Hong Kong
in December 1950. The film was directed by Yue Feng and
starred Chen Juanjuan, Yan Jun, and Luo Lan. There are many
rewrites in this script.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 1400 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1950 a movie scripts of "The Stormy Night" was produced
by the Great Wall Film Company and premiered in Hong Kong
in 1952. The film was directed by Yue Feng and starred Chen
Juanjuan, Yan Jun, and Xie Xian.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1401 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1950 Commercial and personal guarantee issued by the
Philippine Consulate in Hong Kong, bearing Hong Kong and
North Borneo revenue stamps. Rare.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1402 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1950 The first issue of People's Victory Discounted Bonds,
face value 1 cent, serial number 08146565, with the "Seal of
the Ministry of Finance of the Central People's Government"
printed on the back.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1403 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1950-1970 three pieces of Rediffusion's letters and
receipts. In them, you can see the changes of its trademark in
1970.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1404 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1950-55 a lot of 5 New China "Certificate of Real Estate
Sale and Purchase", with red seal, stamp duty (3) and two with
Chairman Mao's avater.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1405 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1950s "Guangdong, Macau, Hong Kong and Kowloon"
Chow Tai Fook Jewellers Gift Certificate with ticket stub, No.
06882, double-sided color printing, English on the back. Brand
new, unused, top quality.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1406 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
items1950s a group of materials of The Hong Kong Motorcycle
Workers Union, including five copies of "Motorcycle
Newsletter", one copy of "Motorcycle Express" in 1954, one
copy of the 1955 Labor Day special issue, documents on the
discussion with the China Motor Bus Workers Union in 1955 on
improving demobilization allowances, and a volume of
memories of the union's ten years of events in 1957.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1407 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1950s five (unused) shares of the Xinjiang Branch
Employees' and Families' Production and Consumption
Cooperative of the People's Bank of China, each representing
one share of capital, which was then equivalent to 100,000
RMB. Stamped with a blue diamond-shaped "Attachment" seal.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1408 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1950s-1960s four specimens of first-class tickets for the
Hong Kong Yau Ma Tei Ferry from Hong Kong to Cheung Chau,
first-class 60 cents and first-class half-price 30 cents, rare and
in good condition.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1409 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
items1950s-1970s A group of ten old Hong Kong receipts,
including a 1961 receipt from the Palace Restaurant, a 1965
retrun- cheque from the Overseas Chinese Bank, receipts from
the Hong Kong Tramways Company, the Dairy Company, the
Hong Kong Telephone Company and the Hong Kong and Yau
Ma Tei Ferry Company, etc.; and five copies of the Hong Kong
Royal Observatory's June 1956 weather map.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1410 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1950s-1980s a group of nine receipts from gold shops in
Hong Kong Island, including Chow Tai Fook Jewellery, Dao
Heng Bank, Tai Hing Gold Shop, Cheong Kee Gold & Silver
Shop, King Fook Gold Shop, and Tse Lee Yuen Gold Shop. The
condition of varies.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1411 MiscellaneousReceipt, Old Documents and
Ephemeral Items1950s-70s a lot of 44 different
type of certificate from New China. all printed
in colour, some with Chairman Mao's avater.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1412 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
items1952 movie synopsis of each of the film "Always in my
Heart" (directed by Li Wei and Tang Huang, produced by Hong
Kong Dahua Film Company) and the 1953 film "The Husband's
Diary" (directed by Yan Youxiang, produced by Yihua Film
Company).

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 1413 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1952 The "Hong Kong Miss Universe Pageant" booklet,
with minor spine revisions, contains detailed photos of the
contestants, along with the pageant schedule and rules. One of
the contestants, Miss Judy Dan, not only won the fourth Miss
Hong Kong title, but also represented Hong Kong in the first
Miss Universe pageant in June of the same year, finishing in
fourth place, a feat that became a household name. Also
included are two 1952 Sing Tao Pictorial issues (Issues 239 and
240), both featuring coverage of the pageant in Hong Kong.
This is a rare resource for early Hong Kong beauty pageants.

Estimate
HK$2,000 to HK$2,500

Lot 1414 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1952-1976 21 tickets of the Royal Hong Kong Jockey
Club's Cash Sweeps, $2 Sping and Summer Lottery and Derby
tickets, plus four 1969-70 Hong Kong Government Lottery
tickets. All in good condition.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 1415 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
items1953 "Ration Card" printed by the Hong Kong
government, and the Chinese translation of the notice from the
Hong Kong Inland Revenue Department to the Hong Kong
North and South Chinese Medicine Merchants Association in
1951.

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 1416 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
items1953 a collection of songs from "Singing Under the
Moon," starring and sung by Lin Dai, printed and given by the
Golden Gate Theatre, plus a copy of movie synopsis each of the
1953 Queen's Theatre Western film "Hondo" and the 1955
"Yang E" performance.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1417 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1953 and 1955 two Young Pioneers of China coaching
appointment letter issued by the Taishan County Committee of
the China New Democratic Youth League in Guangdong
Province. In good condition.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1418 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1953 Japanese "international cultural pictorial", featuring
a double-page spread of photos introducing Hong Kong, just
eight years after Japan's defeat and the end of its occupation of
Hong Kong. Other content includes illustrations and text about
the Japanese Self-Defense Forces.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1419 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1953 private enterprise registration certificate issued by
the People's Government of Tongling County, Anhui Province,
China.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1420 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1954 a purchase card issued by the Hong Kong
government. This card was primarily used to purchase rice. Due
to the tight rice supply in post-war Hong Kong, the Hong Kong
government implemented a system similar to rationing.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1421 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
items1955 The Postal and Telecommunications Equipment
Supply Plan of Yunnan Postal and Telecommunications
Administration , 34 pages in total, but the last two pages are
missing. The cover is stamped with the seals of the unit head,
supply supervisor and compiler.

Estimate
HK$200 to HK$400



Lot 1422 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
items1956 a mimeographed printed for collection of songs from
the film "Songs of the Peach Blossom River" produced by
Xinhua Film Company. The film's theme song and interludes
were performed by Zhong Qing, Luo Wei, and Fang Jingyin.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1423 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1957 a pair of Chinese marriage certificate from New
China, and other two 1960's marriage certificate, one with the
avatar of Chairman Mao.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1424 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1958 a set of letters, envelopes, and receipts from the
Hong Kong Po Leung Kuk's "One Cent Donation Campaign."
The donors were workers from the Lianhua Printing Company,
who donated a total of 5.5 yuan.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1425 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1959-1974 eight Hong Kong Jockey Club lottery tickets
and cash sweep, all in above average condition.

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1426 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1960 (12 Nov.) a complete set of ten Hong Kong Jockey
Club Kwangtung Handicap lottery tickets, numbers 3079101 to
3079110. In good condition.

Estimate
HK$800 to HK$1,200



Lot 1427 MIscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1960 (7 Feb.) two mid-Stall tickets from the Ray Theatre
in Hong Kong (serial numbers B/ 19308-9), and a newspaper
advertisement for the film "They all say I do".

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 1428 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1960 (Oct.) a copy of the Hong Kong driving license.
Issued in person by the Commissioner of Police in that year.
The last expiry date of this driving license is December 1976.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1429 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1960-1992 a group of six movie tickets from various Hong
Kong cinemas, including Newport, Imperial, Royal, Ko Sing,
Winner, and Tai Ping. Five of the tickets have written the title
of the movie on the back.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1430 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1960s -70s A total of 23 pieces of propaganda posters and
various revolutionary publications during the Chinese Cultural
Revolution.

Estimate
HK$800 to HK$1,500



Lot 1431 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1960s a 50-dollar gift certificate from the Ruby Gold Shop
in Kowloon City, Hong Kong, and a 20-cent token from an
entertainment company (Macau?).

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1432 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1960s unused cheque from the Dutch Ander Bank
(commonly known as the Holand Bank), Hong Kong, number
B.G.075949. Affixed a Hong Kong government stamp of 10
cents, with a black "N" stamp.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1433 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1960s-1970s A price list of mooncakes from six different
Hong Kong companies, including Kee Wah, Lian Xiang, Yun
Wah, Hop Fat, Eight Immortals, and Rong Hua. Well-preserved
and vibrantly colored.

Estimate
HK$600 to HK$800

Lot 1434 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1960s-1970s there are approximately over 2,000 stickers
of classic Japanese TV series, including Tetsujin Ultraman,
Tetsujin 28, Kamen Rider, and various other Iron Man and hero
characters. These stickers in varying sizes, are a rare find and a
childhood favorite for many.

Estimate
HK$5,000 to HK$6,000

Lot 1435 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1960s-1980s a group of eleven receipts from gold shops
in Kowloon, including Wu Wo Shing, Mau Shing, Golden Crown
Jewellery, Sheung Hai Yue Jewellery, and Chow Sang Sang. The
items are in varying condition.

Estimate
HK$500 to HK$800



Lot 1436 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1960s-1980s A group of Hong Kong postal paper
products, about 10 pieces. Including local registered mail form
cards (one in Chinese and one in English), Registered mail
receipt, Postage Meter weekly record, mail customs declaration
form and registered mail collection notification card, etc.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1437 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1960s-70s a lot of 22 Revolutionary tabloids in different
places, and some recommendation letter. Well-preserved, rare
cultural relic from the Cultural Revolution period.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1438 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1967 (18 Mar.) a complete set of eight Cash Sweeps
tickets from the first to eighth races of the Royal Hong Kong
Jocky Club. Racing Day one, all numbered 08606. A complete
set of all eight Cash Sweeps tickets is rare.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300

Lot 1439 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1967 (25 Nov. / 2 Dec.) two Royal Hong Kong Jockey Club
lottery tickets, both numbered 00507. However, the race days
were a week apart. It's rare to see two untorn apart tickets; the
tickets have folds.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,300



Lot 1440 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1967 two Hong Kong Chinese Recreation Club swimming
pool construction bonds, numbered 00082 and 00097, with a
15-cent stamp each.

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 1441 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1969 a certificate issued by the Taiwan Refugee Liaison
Office in Hong Kong to people who fled to Hong Kong from
mainland China, is dated September 9, 1969 and is numbered
Xiangfuzi No. 3384.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1442 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1969-1971 Three Royal Hong Kong Jockey Club Public
Enclosure Cards and Three Infield Enclosure Cards . All in good
condition.

Estimate
HK$600 to HK$1,000

Lot 1443 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1970s a batch of 50 Hong Kong Tramways, China Motor
Bus, and The Kowloon Motor Bus tickets, including several with
lucky and special numbers. Most are in excellent condition.

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 1444 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1970s approximately 600 Kowloon Motor Bus tickets,
including various denominations, design and special numbered
tickets. Please preview. .

Estimate
HK$2,800 to HK$3,500

Lot 1445 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1970s Five cake coupons from the Golden Carriage
Restaurant in Wan Chai, Hong Kong Island. Each with the stub
attached. Very slightly contaminated.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1446 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1970s fourteen Hong Kong Tramway tickets with
overprinted letter of month on front, and advertisements
printed on the reverse. Plus one Peak Tramway ticket and one
New Lantao bus ticket.

Estimate
HK$500 to HK$1,000

Lot 1447 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1970s Mooncake price lists from Younan Tea House and
Kinmen Mooncake in Kowloon, Hong Kong, in good condition.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1448 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1970s there are approximately 18,000 public bus tickets
from Ganzhou City, Jiangxi Province, in various denominations,
including 15 cents, reclassified 20 cents, 30 cents, and 50
cents. Most are in their original packaging.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1449 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1970s there are approximately 340 Hong Kong Tramway
tickets, including four T-tickets with the "Happy New Year"
overprinted on front, first-class and adult tickets in various
colors, and a number of specially numbered tickets. Please
preview.

Estimate
HK$2,000 to HK$3,000

Lot 1450 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1970s total 92 tickets of Hong Kong China Motor Bus ,
primarily 20-cent, with others in 10 cent, 20.5 cents, 20 cents,
50 cents, and 60 cents. Many of the tickets have special
numbers. Please preview.

Estimate
HK$800 to HK$1,300

Lot 1451 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemerral
Items1970s two Christmas cards featuring Hong Kong movie
stars. The first features Miss. Siu Fong-fong, and the second
features Ling Bo and Miss. Lily Ho. Both cards are in excellent
condition.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1452 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1970s-1980s three gift certificates of different amounts
from different banks in Hong Kong: $20 from Tai Sang Bank,
$100 from Union Bank of Hong Kong, and $500 from The
Commercial Bank of Hong Kong.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1453 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1971 The 37th Hong Kong Government Lottery, No.
1154471 to 1154480, comes in a set of ten original packaging.
In excellent condition.

Estimate
HK$600 to HK$800



Lot 1454 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1972 during the middle of the Cultural Revolution, a
China Civil Aviation flight ticket from Nanning to Guangzhou
cost 40 RMB, slightly more than the average worker's monthly
salary at the time.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1455 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1973 Hong Kong government low-cost housing tenant's
rent card, showing that the monthly rent for Wong Tai Sin
Estate was HK$51.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1456 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1973 Kwangtung Handicap $2 Lottery Tickets No.
0598571 to 0598580, originally bound in a pack of ten, in
excellent condition.

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 1457 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
Items1990s total of 99 "Work-in-lieu-of-subsidy Purchase
Vouchers" from various provinces in China, plus a 1988
Laohutai Mine wooden vouchers. All in excellent condition.

Estimate
HK$500 to HK$900

Lot 1458 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral
items19XX Hong Kong Fu Wing Fun Investment Company
Limited stock certificate, unused, HK$100 per share, serial
number 044. In good condition.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1459 MiscellaneousReceipt, Old Documents and Ephemeral ItemsA
later reprint of "The Dallas Times Herald" in 1963. The front page
reported that the US President had been assassinated.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1460 MiscellaneousReceipt, old Documents and Ephemeral
ItemsThis is the first generation of Hong Kong identity cards
issued under the 1949 Registration of Persons Rules. This card
was issued on April 9, 1951. At the time, these cards were hand-
filled on hardcover paper with five different colors for ordinary
citizens and fishermen, New Territories residents, government
servants, small and large enterprise employees. The ID card on
the lot is light purple, with the occupation written on it as a
teacher. It also includes a photograph and fingerprints.

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 1461 MiscellaneousMap1931-65 four old maps; 1. 1930s map of Gai
Ping Xian, 2.1930s map of Hamgyeong-Go North Korea, 3.1938
map of Xinjing and 4. map of Vietnam anti-US.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1462 MiscellaneousMap1937 Map of North - China, by Shanghai
Geology Learning Society, with original cove. size: 54 x 76cm

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1463 MiscellaneousMap1937-1946 A color map of the strategic
situation printed during the Japanese invasion of China. It
describes the Japanese army's deployment to cut off the lifeline
of Chungking (Yufu), the temporary capital in war time. The
back of the book talks about the Japanese army's military
achievements in Chinese. It is a rare propaganda product from
the Japanese army during the Anti-Japanese War. Size: 19 x
26.2cm

Estimate
HK$400 to HK$800



Lot 1464 MiscellaneousMap1947 Hunan Province Detailed Map in clour,
by Wuchang Yaxin Geology Learning Society. Size: 55 x 78cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1465 MiscellaneousMap1949 reprint of a map of Hong Kong's
"Lantau Island" (Tai Ho Island). The original map was produced
in 1927 by the Northeast Military Command of the Chinese
People's Liberation Army. Size: 42 x 54cm

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1466 MiscellaneousMap1970s a printed version of the "Hong Kong
Street District Map" has been framed for nostalgic display.
Frame size: 39 x 46.7cm

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 1467 MiscellaneousMap1970s map of Hong Kong and the New
Territories, with a tourist map of Hong Kong attractions on the
back, published by Art & Beauty Books. Good condition. Size
7/18/2025 39 x 53cm

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1468 MiscellaneousMovie Collectable1948 A special edition of "The
Soul of China". It is the first blockbuster of Hong Kong Yung
Hwa Film Company (founded by Ningbo Merchant Li Zuyong in
1947) . The film was directed by Bo Wancang, written by Wu
Zuguang, and produced by Li Zuyong himself. This special
edition is in very good condition except for the rust on the
saddle spikes. It is very rare to have survived to this day.

Estimate
HK$400 to HK$800

Lot 1469 MiscellaneousMovie Collectable1950s Six copies of theater
bridges from Hong Kong Yung Hwa Film Company, including
Lin Dai's debut masterpiece "Singing Under The Moon" in
1952, Lin Dai's "Humiliiation for Sale" in 1958 (two), "Prisoner
of Love" in 1951 (two in different tones) and "Love Eternal" in
1953 starring Li Lihua. All in good condition.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1470 MiscellaneousMovie Collectable1960 a copy of the lyrics for
"Perish in the Name of Love" printed by Crown Records Co. and
thirteen rare large black-and-white stills from 1976 starring
Long Jiansheng and Mei Xuesi (20.2 x 25.7cm), in excellent
condition.

Estimate
HK$1,500 to HK$1,800

Lot 1471 MiscellaneousOthers1803 French Napoleonic period 20 francs
redeemable note, dated 1 Frost, 12th year of the Republican
calendar, equivalent to 22nd November 1803. Monochrome
letterpress printing. Has minor damage and stains.

Estimate
HK$200 to HK$400



Lot 1472 MiscellaneousOthers1884 A handwritten contract for the
purchase and sale of real estate in the city of Guangzhou. This
contract was changed in the fourth year of the Republic of
China (1915). It was verified by the Nanhai County
Government.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1473 MiscellaneousOthers1899 (13 Sept.) share certificate of Hong
Kong & Kowloon Land & Loan Co., Ltd., $100 per share, total
share value of $500. Hong Kong 3c tax stamp affixed on top.
Rare.

Estimate
HK$10,000 to HK$15,000

Lot 1474 MiscellaneousOthers1900's Shanghai colour painting from
France magazine.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1475 MiscellaneousOthers1910's Map of Harbin, Port Arthur and
North China, good condition.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 1476 MiscellaneousOthers1910s-1920s three sets of foreign
cigarette cards; "Modren Weapons (50 cards)", "Historic Events
(50 cards)" and "War Incidents (50 cards)", all complete sets.

Estimate
HK$700 to HK$1,000

Lot 1478 MiscellaneousOthers1911 (20 Oct.) A proof of the lottery ticket
printed by the "Official handling Sichuan Xing Donation
Bureau". There are five uncut lottery tickets on it. Rare.

Estimate
HK$800 to HK$1,000

Lot 1479 MiscellaneousOthers1912 one Russian 500 ruble note (with
Tsar I watermark) and four 100 ruble notes of 1910 (with
Duchess Cathenine watermark).

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1480 MiscellaneousOthers1914 (25 Jan.) share certificate of
Commercial Yushang Gong Yin Hao Co., Ltd. with dividend
stub, one share, $100 per share, The serial number "Yu" 168.
Small breakage.

Estimate
HK$1,200 to HK$1,500

Lot 1481 MiscellaneousOthers1921 United States of America, a passport
issued for passage to China and Japan, number 2080C,
extremely fine

Estimate
HK$400 to HK$800



Lot 1482 MiscellaneousOthers1922 "Dotation De La Jeunesse De France"
(French Youth Donation Medal), silver, diameter 3.5cm

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1483 MiscellaneousOthers1922 a set of the real estate sales deed in
Guangzhou issued by the Guangzhou Municipal Bureau of
Finance, A map of the location of Guangzhou Xiguan Real
Estate is attached.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1484 MiscellaneousOthers1923 twenty German 20,000 Mark notes,
printed in large quantities after World War I, due to the
Versailles Treaty, inflation caused the Mark to depreciate
sharply.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1485 MiscellaneousOthers1929 a handwritten contract for the sale
and purchase of real estate in Guangzhou, with six tax stamps
affixed.

Estimate
HK$100 to HK$200



Lot 1486 MiscellaneousOthers1930 Magyar Nemzeti Bank (Hungarian
National Bank) issued 100 Pengo banknotes, 27 pieces in total.

Estimate
HK$500 to HK$700

Lot 1487 MiscellaneousOthers1932 A Marriage Certificate at Hepeh, well
written on printed paper, with Bride, Bridegroom, Parent,
Grand Parent, Witness, introduction person and Wedding
ceremony officiator's seals, also bearing a strip of 4 stamp duty

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1488 MiscellaneousOthers1936 Travel Guide of Korea and
Manchuria.

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1489 MiscellaneousOthers1940s seven year-end accounts of different
Hong Kong company , all of which are thread-bound. Six of
them are recorded with a brush, and the other is printed with
movable type. All are stamped with a vermilion company seal.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1490 MIscellaneousOthers1944 (1 July) The Ministry of Finance
issued a set of 200-yen Union Victory Bonds with coupons,
number: 0054336. Rare.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1491 MiscellaneousOthers1946 One roll of Marriage Certificate,
Wedding Ceremony held in Shanghai, nicely designed, hand
painted, silk-paper certificate, with Bride, Bridegroom,
Witness, introduction person and Wedding ceremony
officiator's seals

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1492 MiscellaneousOthers1947 A total of 4 receipts for Guangdong
flood disaster donation and self-government fee donation
receipts, plus a sticker "This household's flood relief rent
donation receipt".

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 1493 MiscellaneousOthers1950 - 1970s A lot of few Marriage
Certificates with different designs

Estimate
HK$400 to HK$500

Lot 1494 MiscellaneousOthers1950-70s a group of 12 Hong Kong tram
tickets, including a tram tour/ party $2 ticket in the 1980s and
the first generation of children first-class half-price tickets
after the WW II (No. Lq3642)

Estimate
HK$200 to HK$400

Lot 1495 MiscellaneousOthers1950s A group of about 20 Hong Kong
Land Tax and Rates receipts.

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 1496 MiscellaneousOthers1950s an antique telephone used in Hong
Kong at time, manufactured by Bell Telephone MFG Company
in Belgium, with a copper handle. It is well preserved and
should still be usable. It is rare.

Estimate
HK$1,000 to HK$1,500

Lot 1497 MiscellaneousOthers1950s five Chinese Cooperative Stocks,
two 1952 Patriotic Savings Certificates (10,000 Yuan) issued by
the Guangdong Branch of the People's Bank of China, and a
special issue of the Beijing Banknote Printing Factory in 1988.

Estimate
HK$200 to HK$300



Lot 1498 MiscellaneousOthers1950s-1960s four West German or
European-made pencil sharpeners, two metal and two plastic.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1499 MiscellaneousOthers1953 Portland Ware decorated plates tin
set of teo, Royai Queen Duke vintage collectable. It is rare still
in its original packaging. good condition. Diameter of the tin
plate: 25.5cm

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1500 MiscellaneousOthers1954 Guangzhou Zhang Anchang's "Warm
navel ointment" box with ten pieces ointments. The box is only
slightly damaged. A rare old Guangzhou medicine box.
Dimensions: 5 x 9.5 x 3.6cm

Estimate
HK$300 to HK$400

Lot 1501 MiscellaneousOthers1955 A Marriage Certificate with Wedding
Photo and Flag

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1502 MiscellaneousOthers1959 Poster, Chinese comic published by
Russian, size 41.5cm x 29.5cm.

Estimate
HK$300 to HK$400



Lot 1503 MiscellaneousOthers1960s a set of scales for Hong Kong
goldsmithwatch shop, with original pipa-shaped wooden box.
Wooden box size: length 32.5cm

Estimate
HK$100 to HK$200

Lot 1504 MiscellaneousOthers1960s-1970s a glass hanging from the
Chinese Cultural Revolution era featuring Chairman Mao's
portrait, quotations, and a ship. Enclosed in a mirror frame.
Dimensions: 25.6 x 65.7cm with frame

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1505 MiscellaneousOthers1969 This "Shuangquan" badge, specially
produced for the 20th anniversary of the founding of the
People's Republic of China, is extremely rare among Chairman
Mao badges because it includes a full-length portrait of
Chairman Mao and one of complete of his poems. Produced by
the Chongqing Chang'an Factory Reform Committee, a rare
item. Dimensions: Diameter: 12cm

Estimate
HK$1,200 to HK$1,800

Lot 1506 MiscellaneousOthers1970s a group of 19 bus tickets for China
Motor Bus and Kowloon Motor Bus, including some are lucky
numbers.

Estimate
HK$200 to HK$400



Lot 1507 MiscellaneousOthers1970s-1980s ten old Beijing street signs,
including Dajiangfang Hutong, Nanxing Hutong, Dachaye
Hutong, Mianhua Hutong, Yu Shu Tou Tiao, Xi si Bei ba Tiao,
etc., are made of metal enamel, with some enamel damage.
Dimensions: 8.5 x 12.4cm each.

Estimate
HK$3,000 to HK$4,000

Lot 1508 MiscellaneousOthers1977 British Guernsey Queen's 25th
anniversary silver coin. Slight scratches on the both side of
coin. With original box.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1509 MiscellaneousOthers1988 Banco Central de Reserva del Peru
issued 5000 Intis banknotes (x 100) with original packaging
and signature paper. Numbers A0657001W-A0657100W. Some
of the banknotes are contaminated.

Estimate
HK$500 to HK$800

Lot 1510 MiscellaneousOthers2000s Standard Chartered Bank custom-
made Mickey Mouse piggy bank, with original packaging box.
Box dimensions: 21 x 34 x 28.8cm

Estimate
HK$200 to HK$400



Lot 1511 MiscellaneousOthers2013 Hong Kong Asia Television (ATV)
Miss Asia Pageant commemorative crystal pendant with
original box and Asia Television commemorative stationery set.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1512 MiscellaneousOthersA game marker from the late Meiji era in
Japan, with an ancient silver coin-shaped object that can be
flipped up.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1513 MiscellaneousOthersA group of six old Chinese coins and a
People's Bank of China Sichuan Branch bronze medallion
(number 2412, with the words "invalid when going out" on the
back).

Estimate
HK$400 to HK$600

Lot 1514 MiscellaneousOthersA set of ten Qing Dynasty copper coins,
from Emperor Shunzhi to Emperor Xuantong, a total of ten
emperors and ten reigns. Appraised by the Cultural Relics
Appraisal Center of Northwest University, China. Comes with
original box and certificate.

Estimate
HK$500 to HK$600

Lot 1515 MiscellaneousOthersFive second hand FDC albums and over
100 Lighthouse stock pages in good condition.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1516 MiscellaneousOthersOne each of bronze medal of the 1st
Special Forces Airborne Regiment of the United States Army
and red flag medal of the former Soviet Union.

Estimate
HK$300 to HK$500



Lot 1517 MiscellaneousOthersOne set each of British Decimal Day coins
from 1971, Canadian Indian Heritage Series coins from 1977
and Australian Uncirculated coins from 1984.

Estimate
HK$200 to HK$300

Lot 1518 MiscellaneousOthersSilver "Eighth Class White Paulownia Leaf
Seal" from the Meiji era of Japan. The back is engraved with the
words "Kunkoojoushou". Comes with the original black lacquer
wooden box.

Estimate
HK$300 to HK$500

Lot 1519 MiscellaneousOthersThe national emblem of the People's
Republic of China, metal, size: 5.3 x 5.7cm

Estimate
HK$200 to HK$300


